

The LOSER(S)

novocirkusové představení
akrobacie - tanec - nový cirkus - divadlo

7. DUBNA (PÁ) | 18.00
KULTURNÍ DŮM STŘELNICE - VELKÝ SÁL



Chvála bláznovství

Humorná hra o vážných věcech
8. května (po) | 19.00 | sk. DX
Kulturní dům Střelnice
- velký sál
Partner představení:



KVĚTY

Brněnská alternativa
rock - folk - blues - šanson
jazz - hip hop aj.
26. května (pá) | 19.30
Zahrada KD Střelnice





Zásadní zpráva pro obyvatele: Sliby se naplňují – město podniká postupné kroky vedoucí ke stavbě krytého bazénu

Zastupitelstvo na svém veřejném zasedání dne 8. 3. 2017 odsouhlasilo pořízení územního rozhodnutí podle projektové dokumentace, schválilo zadání veřejné zakázky na pořízení projektové dokumentace ke stavebnímu povolení včetně stavebního po-

volení na první etapu výstavby aquacentra Vejsplachy – bazénové haly a zřízení samostatného finančního fondu na jeho výstavbu. „Navštívili jsme několik krytých bazénů v okolí a tak dnes už zase víme více. Krytý bazén má stát 130 milionů bez DPH. Zastupitelé se shodli, že tuto částku nehodlají překročit. Do fondu vloží 60 milionů korun z volných finančních zdrojů za rok 2016, za roky 2017 a 2018 po 5 milionech. Pustit se do tohoto záměru je vhodné i kvůli našim finančním rezervám,“ zdůraznil starosta Vrchlabí Jan Sobotka.

V roce 2019, kdy má dojít k zahájení stavby, uloží zastupitelé dalších 25 milionů, stejně tak v roce 2020 a o rok později 10 milionů. K tomu Jan Sobotka dále uvedl: „Příprava celé akce začala v roce 2015, trvá minimálně pět let a tudíž zasahuje do období s volebním přesahem. Pro nové zastupitelstvo chceme přichystat vše potřebné. Zastupite-

lé se pak mohou rozhodnout, jak budou pokračovat či postupovat dále. Reálně by mohl být bazén hotov v roce 2020.“

Pokud se krytý bazén postaví, bude to originální stavba. „Je exteriérově netradiční. Bazénů už jsem několik postavil, ale taková stavba nikde v republice není, což je dáno prostředím, ve kterém by byla zasazena. Originalita je v tom, že bazén je zakopaný v zemi,“ popsal projekt Jaroslav Ševčík ze zlínského Arch Z ateliéru, jehož studii zastupitelé vybrali. Půjde o nadčasový atraktivní bazén s nízkými provozními náklady, energeticky úsporný a plně bezbariérový. Objekt bude třípodlažní, se třemi zónami: dětskou, zábavní a relaxační a plaveckou s pětadvacetimetrovým čtyřdráhovým bazénem. Nechybí tobogán s délkou 25 metrů, raritní v tom, že bude polozapuštěný do země.

Dáša Palátková a Jan Braun
(Krkonoský deník).

KONCERT BENNEWITZOVA KVARTETA

Neobyčejným hudebním svátkem a zážitkem milovníků krásné hudby ve Vrchlabí bylo vystoupení špičkového Bennewitzova kvarteta, založeného v roce 1998. Posluchačům se představilo ve velkém sále Kulturního domu Střelnice ve složení: 1. housle Jakub Fišer, 2. housle Štěpán Ježek, viola Jiří Pinkas a violoncello Štěpán Doležal. Kvarteto předcházela výborná pověst nejen díky loňskému



vystoupení v cyklu „Za poklady Broumovska“. A této pověsti zde nezustalo nic dlužno.

Jejich vystoupení bylo po všech stránkách

excelentní. Hráli nejen technicky dokonale, ale i s neskrývaným niterným zanícením, s bezprostřední výrazovostí. Diváky uchvátila i pobavila už první skladba, „Italská serenáda“ Hugo Wolfa, rakouského skladatele a představitele romantické umělé písně. Program pokračoval pětivětou skladbou Ervína Schulhoffa, českého skladatele německého původu. Jeho tvorba má v sobě prvky impresionismu, expresionismu i jazzu a byla opravdovou lahůdkou pro milovníky hudební pestrosti a originality. Vrcholem koncertu byl Smyčcový kvartet č. 1 „Z podnětu Tolstého Kreuzerovsonáty“ Leoše Janáčka provedený s úžasnou razancí a expresivitou.

Editorial... o nečekaných souvislostech?

Když vám kamarádka představí svého přítele z Portugalska, zkusíte si zapamatovat jeho jméno, neobratně jej zopakujete, zeptáte se na pár formálních věcí, třeba jak dlouho se zdrží, kde se vlastně seznámili, a lyžování – zda-li už vyzkoušeli... Pak si uvědomíte, že kromě matné koloniální historie (Vasco de Gama, že? Portugalská Indie, Kapverdy, Angola) a fotbalu, mi Portugalsko moc neříká. To samé si pochopitelně myslím, že vědí Portugalci o Česku. Havel, Jágr, Komenský a... (o tom ale až za chvíli). Jako správný hostitel doporučíte to či ono krásné místo, tu či onu restauraci a večer nabídnete, jak jinak, hudbu, tanec nebo pantomimu (tedy nonverbální zážitek). Tak se přátelé Lucka a Juan ocitli v Kulturním domě Střelnice - na programu byl Radim Vizváry solo. Když se ke mně řítíl Juan a anglicky a velmi emotivně se ptá... „It was here?“ (To bylo tady?), odpovídám: „Co?“, Well, the Milos Forman movie!“, říká Juan. Můj údiv nebere konce. „Ty znáš Hoří, má panenko?“, ptám se nevěřičně. „Celé Portugalsko zná Hoří, má panenko“, odpovídá Juan suverénně, fotí si foyer a sál na telefon a fotky ihned posílá svým rodičům domů. Nyní, když jsem chytřejší, vím, že po karafiátové revoluci v roce 1974, kdy armáda v nekrvavém puči svrhla nacionalistický a izolacionistický režim Marcela Caetana, se Portugalsko otevřelo vnějšímu světu a došlo i na „neznámou východní“ filmovou tvorbu. No a v té na celé čáře zabodoval právě Miloš Forman a jeho hasičská panenka. Ironií osudu je, že v té době už byl film zakázán pro změnu zase u nás. Hezké jaro.

Váš Vladimír Jindra, Kulturní dům Střelnice.

A stejně skvěle se vyrovnali s čtyřčlenným Kvartetem d moll „Smrt a dívka“ D 810 rakouského skladatele Franze Schuberta. Potvrzením toho, že si členové Bennewitzova kvarteta s vrchlabskými milovníky dobré hudby skutečně „padli do ucha“ byly nejen krásné květiny, ale hlavně opravdu neutuchající nadšený potlesk a viditelná radost v sále i na pódiu.

Antonín Bennewitz byl houslista a pe-

dagog. Studoval na pražské konzervatoři, byl koncertním mistrem v Salzburku, řadí se k nejvýznačnějším českým houslovým pedagogům a je považován za zakladatele pražské houslové školy. K jeho žákům patří O. Ševčík, F. Ondříček, J. Suk a slavný vrchlabský rodák, houslista světového jména, Karel Halíř, který u Bennewitze studoval v letech 1867-1873.

Otto Singer

Ohlasy koncertu

Pochvalný otevřený dopis:

Vážení členové Bennewitzova kvarteta, včera, to je 7. 3. 2017, jsem byl přítomen na Vašem koncertě ve Vrchlabí.

Byl jsem fascinován Vaším nasazením, dynamikou hraní a vaší vzájemnou hudební empatií.

Díky Vám to byl fantastický večer plný emocí. Jako abonent koncertů ČF, absolvent Ježkovy konzervatoře v oboru klavír - ovšem už před lety - a fanda malých hudebních uskupení (Guarneri Trio Praha atp) Vám vyslovuji hluboký obdiv. Ať se Vám daří u nás a hlavně ve světě.

Zdraví Vás

Ing. Jiří Hruška, Nerudova 1190, Vrchlabí

Vážený pane Ing. Hruško,

mockrát děkujeme za Vaši zprávu, která nám udělala velkou radost.

Samozřejmě nás vždycky potěší, když náš koncert některého posluchače opravdově osloví. Váš e-mail je pro nás povzbuzením naší další práci.

Děkujeme, že jste nás kontaktoval. Doufáme, že jsme snad ve Vrchlabí nehráli naposledy a že nás KD Střelnice v některé budoucí sezóně opět zařadí do programu.

S díky a přáním všeho dobrého,

Štěpán Ježek,

Bennewitzovo kvarteto.

OBSAH

MĚSTO VRCHLABÍ 4 – 9

ŠKOLA, DĚTI, TEENAGEŘI 10 – 12

INZERCE / OSTATNÍ 13 – 16

STRÁNKA SENIORŮ / KRNP 17

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ 18 – 20

OSTATNÍ 21 – 26

SPORT 22

KULTURA 27 – 28

- Puls – časopis města Vrchlabí
 - periodicitu měsíční
 - vydává Kulturní dům Střelnice Vančurova 378, 543 01 Vrchlabí IČO 135 84 201
 - evidenční číslo časopisu: MK ČR E 22536
 - uzávěrka měsíčníku je **15. den v měsíci**
 - řídí redakční rada
 - adresa redakce: Kulturní dům Střelnice, 543 01, Vrchlabí
 - e-mail: kdstrelnice@muvrchlabi.cz
 - tel.: 499 422 126.
- Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátiť, upravovat a vyřazovat.

Schválen rozpočet města na rok 2017

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 8. 3. 2017 schválilo rozpočet na tento rok.

Jako každoročně bylo schválení rozpočtu nejdůležitějším bodem jednání zastupitelstva. Vždy tomu předchází několikaměsíční perná práce. V letošním roce bylo sestavení rozpočtu o to náročnější proto, že jsme se chtěli připravit na možnou výstavbu krytého bazénu. Vzhledem k tomu, že chceme pokračovat v přípravě na výstavbu bazénu, bylo nutno posoudit reálné finanční možnosti města. Proto se na tomto zastupitelstvu kromě rozpočtu jednalo o pokračování v přípravě výstavby bazénu tak, aby na začátku dalšího volebního období bylo možno zodpovědně rozhodnout o této investici a realizovat ji.

Dále jsme považovali za nutné naplánovat připravené investiční akce tak, abychom je měli finančně zabezpečené i na příští rok, tedy do konce volebního období.

Je to důležité zvláště k větším investicím, protože máme požádáno o dotaci na úpravu vody v Herlíkovicích, s investičními náklady přes 60 mil. Kč, která bude případně mít velký dopad na rozpočet města, i když dotace se předpokládá okolo 63 %.

Sestavili jsme rozpočet jako realistický v příjmech a umírněný ve výdajích tak, abychom mohli vytvořit finanční rezervu na případnou výstavbu krytého bazénu.

Na straně příjmů plánujeme mírný nárůst u příjmů daňových a ostatní příjmy zhruba ve výši loňské skutečnosti. Dotace plánujeme jen ty potvrzené.

V letošním roce budou **příjmy** rozpočtu zhruba **324 mil. Kč** (loňském roce 307 mil. Kč).

Výdaje rozpočtu jsou plánovány v oblasti běžných výdajů s mírným, zhruba 1 % nárůstem, odpovídající předpokládané inflaci. V oblasti investic plánujeme výši zhruba 78 mil. Kč, což je o 8 mil. Kč víc než v loňském roce. Je to způsobeno také tím, že některé investice se vloni nepodařilo rozpracovat dle plánu, tudíž přecházejí do letošního rozpočtu ve vyšších objemech.

V letošním roce budou **výdaje** rozpočtu zhruba **320 mil. Kč** (v loňském roce 240 mil. Kč).

Protože mnoho položek rozpočtu je za poslední léta stabilizováno, soustředím se na výčet plánovaných investičních akcí.

Letos bude dokončeno nábřeží v ul. Labská včetně cyklostezky – 25 mil. Kč.

Máme v plánu vybudovat novou komunikaci včetně inženýrských sítí na Kalvárii – v rozpočtu počítáme s cenou 7 mil. Kč – zatím nebylo výběrové řízení.

Pokud budeme mít připraveno výběrové řízení, bude možno zahájit rekonstrukci náměstí Míru. V případě, že nebude rozumné stavbu realizovat přes zimu, budeme zahajovat v roce 2018.

Jak bylo řečeno, pokud bychom uspěli se získáním Evropské dotace, rádi bychom zahájili rekonstrukci úpravny vody v Herlíkovicích.

Do konce března vypustíme rybník Vejsplachy a zahájíme odbahnění rybníka, pšestební opatření na zeleni a vznik drobných staveb – zhruba 6 mil. Kč.

Budeme pokračovat v budování cyklotras, převážně těch páteřních – letos zhruba 5 mil. Kč.

Dokončíme zateplení MŠ Jiráskova a ZUŠ Karla Halíře – 1,4 mil. Kč.

Samozřejmě, že rozpočet města obsahuje mnoho dalších výdajů, včetně opravy bytového fondu, ale mohu vás, milí přátelé, ubezpečit, že je dostatečně počítáno i se spolkovým životem a občanskými aktivitami. Vážení přátelé, z výše uvedeného vyplývá, že plán města je stanoven, a to nejen na tento rok, ale i s výhledem do roku 2020. Nezbyývá, než se pustit do práce.

Jan Sobotka
starosta

TÉMA MĚSÍCE

Článek o revitalizaci lužního lesíka u rybníka Vejsplachy uveřejněný v minulém čísle, vzbudil značné ohlasy. Rozhodli jsme se proto uveřejnit dva polemické příspěvky čtenářů spolu s vyjádřením zástupců investora – Města Vrchlabí. V těchto dnech probíhají závěrečná jednání mezi městem a Odborem životního prostředí KHK, na kterých by mělo dojít k definitivnímu schválení projektu. O výsledku vás budeme informovat.

Redakce PULS

Revitalizace a rekultivace Vejsplach

Vážení spoluobčané, po delší době jsem se rozhodl napsat o něčem, co není ke cti tohoto města. Mnoho let se diskutuje o tom, jak by mělo vypadat zázemí ke koupání ve Vejsplachách. Také já tam rád chodím za letním osvěžením a koupelí. Po delší diskusi se přistoupilo k variantě venkovního koupání s odbahněním rybníka, vybudování pláže atd. Potud v pořádku. Ale

mnozí vědí i to, že při východní straně tohoto rybníka se nalézá velmi cenný biotop pro živočichy, zejména pro ptactvo (zázemí při jarních a podzimních tazích a nerušené hnízdění mnoha ptáčích druhů). Bohužel liknavostí krajského úřadu nebylo ještě toto území vzato pod ochranu legislativně. Ve vypracovaném projektu se s tímto malým kouskem divočiny počítá jako s jakýmsi průchozím parčíkem. Bylo označeno mnoho stromů k pokácení. Bagr srovná terén pro cesty zde plánované. A tak z toho, z čeho byli nadšení milovníci přírody, ale i odborníci – ornitologové, nezbude z pohledu dnešního fungování nic! Hnízdícímu a zde zdržujícímu se ptactvu vzdálený křik koupajících nevádí, ale nezahnízdí, když je hluk a přítomnost člověka bezprostřední.

A já se ptám, proč nedopřejeme alespoň nepatrnou část rozlohy Vejsplach živočichům? Ve Vejsplachách zabral člověk pro sebe plochu pro tři fotbalová hřiště, rozlehlou plochu pro lyžařské běžecké tratě, autokemp s koupalištěm, a tento nepatrný prostor pro naše zvířecí kamarády nemůže být ponechán v nerušeném přírodním stavu? Taková divočina není zanedbané území, jak se mnohým zdá, ale naopak je to nejcennější území, které příroda nabízí. Toto území se nalézá v blízkosti ochranného pásma KRNAP

a ve Vrchlabí sídlí Správa tohoto nejstaršího národního parku, město Vrchlabí má funkční odbor životního prostředí, jsou tu různé spolky – rybářský, zahrádkářský... Podaří se nám odvrátit toto nebezpečí? A nebo i tady podlehneme tlaku technokratů a developerů? Při psaní tohoto článku jsem v radiu zaslechl zprávu, že ve Špindlerově Mlýně byly obviněny dvě osoby, které schválily stavby v rozporu s územním plánem. I pan prezident šel minulý týden do poslanecké sněmovny lobbovat za kontroverzní zákon o národních parcích. A tak by se mohlo stát, že i šumavský národní park v dnešní podobě by mohl zakrátko z kategorie dvě spadnout do té páté, kde se nachází Krkonošský národní park, který mnohde už nabírá podobu lunaparku a ve kterém je velký byznys, ale už skoro žádná nerušeně fungující příroda.

Proto prosím, prosím, zachraňme ve Vejsplachách tento střípek přírody. Přátelé, to není zanedbaný prostor, který je třeba kultivovat, jak si myslí pražský projektant a někteří místní občané. Neberme našim zvířecím kamarádům jejich poslední plnohodnotný, rozmanitý prostor v této části Vrchlabí kvůli naší stále větší nenasytosti. Děkuji.

Milan Dyntar

Revitalizace lužního lesíka ve Vejspláchách?



Nedorozumění, nadávka nebo nepochopení? To jsou asi první tři slova, která se mi vybaví, když čtu březnový Puls, nebo slyším zástupce Města Vrchlabí, jaké záměry mají s lužním lesíkem v severovýchodní části rybníku Kačák.

Citlivá rekultivace, probírka divočiny, pěstební opatření, dosadba dřevin s cílem vytvořit hezčí prostředí se zachováním drahocenných druhů. Člověk problematiku neznalý jášá nad úžasným přístupem Města,

kterému jde o blaho přírody. Člověk orientující se v problematice životního prostředí ta slova čte s hrůzou poněkud jinak. Je třeba kácet, řezat a z prostoru odstranit stromy křivé s množstvím dutin, kmeny polosuché a rozpadající se! Co je pro dendrologa sepisujícího posudek strom nehodnotný a neperspektivní, to je pro biologa cenný přírodní prvek, který z naší krajiny mizí raketovým tempem. Doupné stromy poskytují prostor pro dutinové ptáky i stromové netopýry, trouchnivé stromy jsou ukázkou přírodních hmyzích hotelů pro desítky druhů hmyzu, který ke svému vývoji potřebuje odumírající dřevní hmotu (asi každý z nás zná roháče, nosorožníka nebo zlatohlávku, ale to je jen pomyslná špička ledovce hmyzáků, kteří se bez odumírajících stromů neobejdou).

Lužní lesík se vyvíjel dlouhá léta bez zásahu člověka (nepočítám-li černé skládky zahradního odpadu) do fascinujících podob a tvarů, které vytvořily uprostřed města unikátní biotop, jež je v rovnováze s pobřežní rákosinou a rybníkem samotným. Unikátní přírodní prostředí, které široko daleko nenajdete. A při pohledu do samotného středu porostu oči žasnou a srdce plesá tou divokou a nespoutanou přírodní krásou.

Ve druhé polovině března se o podobu pobřežní části lužního lesíka, který navazuje na hnízdní a klidovou zónu řady vodních živočichů, bude jednat se zástupci Královéhradeckého kraje, který bude arbitrem o bytí a nebytí ekologicky cenné lokality (ochránci přírody přistoupili na kompromis v úpravě vnější části lesíka, kterým povede, doufejme že jenom jedna, cesta povalového chodníku).

Nevím, zda nakonec bude přihlédnuto k variantě přírodního vzhledu pobřežního biotopu, nebo zde vznikne úhledný lesopark s naučnými cedulemi, co zajímavého tam dříve rostlo a žilo. V každém případě bychom ale měli své záměry prezentovat jasně, srozumitelně a bez zavádějícího popisu současného a budoucího stavu věci (pardón, přírodní prostředí není věc).

Dušan Vodnárek

Dobrá zpráva po uzávěrci: 21. 3. 2017 byl mezi zástupci města Města Vrchlabí, Východočeskou pobočkou České společnosti ornitologické a pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nalezen kompromis o dalším vývoji lužního lesíka.

Areál Vejsplachy je a bude pro všechny

V areálu Vejsplachy probíhají přípravy na plánovanou revitalizaci a rekultivaci. Jak už bylo řečeno i napsáno, konáno je s cílem zkvalitnění rekreační funkce lokality při respektování přírodního rázu krajiny ve vazbě na ochranu přírody. Přestože byly a jsou veškeré související práce a úkony pod dohledem odborníků, budí v některých jedincích jisté emoce. (viz články Milana Dyntara a Dušana Vodnářky).

K tomu **Alfred Plašil, místostarosta města, mj. poznamenal:** „Nikdo nechceme válcovat ochránce přírody silou. Rád bych čtenáře Pulsu seznámil s fakty, že představitelé města a členové komise pro životní prostředí vedli vzájemný dialog se snahou o nalezení oboustranného kompromisu. Město má projekt, kterému věří a který vznikl i po diskuzi s ochránci přírody. Původní představa města o vedení lávky v prostoru mezi vodní plochou a lužním lesíkem byla po jednání se zástupci komise pro životní prostředí a ornitologů upravena. Tři čtvrtiny povalového chodníčku povedou v trase dnešní pěšiny, tudíž se nejedná o žádný devastující zásah do lokality. Nedohoda se týká cca pěti stromů směrem k vodní hladině v centrální části lužního lesíka, šesti stromů v okolí jižní pěšiny a asi třiceti metrů povalového chod-



níku odbočujícího z dnes vyšlapané pěšiny směrem na jih. Věřím, že i zde nastane brzy všeobecná shoda. Proto se domnívám, že rozhořčená reakce čtenáře M. Dyntara vychází z jeho nedostatečné informovanosti. Osobně bych se snažil v projektu udržet i jižní pěšinu, ale ne za každou cenu. Současné zprovoznění nově napuštěného rybníka se zpevněnými břehy, plážemi, molem a dalšími drobnými stavbami včetně povalového chodníku by mělo své kouzlo,“ uzavřel Alfred Plašil, místostarosta.

Starosta Jan Sobotka uvedl: „Město postupuje podle doporučení odborníků. Ká-

cení jednotlivých stromů bylo řádně povoleno. Komise životního prostředí, včetně ornitologů, přistoupila na kompromis. Proběhlo několik schůzek a bylo rozhodnuto co kácet a co ne. Ve věcech i mezi zastupiteli byla shoda či vyslyšen kompromis. Mluvíme o jednotlivých stromech, ne o desítkách. Záměrem bylo pokácet několik stromů tak, aby nebyly jejich větve nebezpečné lidem, kteří se budou procházet po chodníku. Pro zajímavost, na fotografii lokality Vejsplachy z roku 1939 z archivu Správy KRNP je zřejmé, že oblast byla sečená louka. Stromy tu jsou přirozenými nálety. V souvislosti

s rekultivací areálu chceme udělat pořádek. Dosavadní v lužním lese spontánně vzniklé skladiště s matracemi, navezená tráva, skládka stavebního materiálu, aj., parádu nedělá. Chceme vybudovat povalový chodníček na pilotech, který by se stal základem pro procházkový okruh. Návrh na umístění povalového chodníku vyšel z lidmi prošlapané stezky. S odborníky životního prostředí i s ornitologickou enklávou, která chrání zájmy hnízdění, bylo vydiskutováno, kudy povalový chodník povede. Jednoduchým shrnutím „střetu zájmu“ je, že město chce lokalitu mírně udržovat, oponenti mají zájem nechat ji bez zásahu.“

V součtu názorů nechybí vyjádření Ing. Elišky Ryndové z odboru Rozvoje města a ÚPMĚÚ Vrchlabí. „Město Vrchlabí (odbor rozvoje města a územního plánování) dle usnesení 9. zasedání zastupitelstva města

zajistilo projektovou přípravu revitalizace sportovně rekreačního areálu v lokalitě Vejsplachy na podkladě projednané a zastupitelstvem města schválené územní studie Ing. arch. Jaroslava Ševčíka a Ing. Václava Babky.

Projektová příprava sestává z několika dílčích projektových dokumentací: Projekt zlepšení kvality vody v rybníce Vejsplachy, Projekt bazénu/aquacentra vč. související infrastruktury, Drobné stavby - rozmístění drobných prvků zahradně krajinářské architektury, Pěstební opatření (Průzkumy, inventarizace dřevin a návrh kácení a pěstebních postupů vč. výsadeb, stabilizace a obnovy porostů).

Každá z uvedených dílčí projektové dokumentace má dle charakteru a ve vazbě na stavební činnost jiná specifika a jiné požadavky na zpracování a následné správní řízení.

Součástí řešeného území je rybník a okolí s lužním lesíkem, vše na pozemcích ve vlastnictví a správě města Vrchlabí. Město si je vědomo přírodní hodnoty místa, a proto ochrana uvedených přírodních prvků byla jednou ze základních zadávacích podmínek krajinářské studie a posléze i dalších stupňů projektové dokumentace,“ uzavřela Ing. E. Ryndová.

D. Palátková



Vrchlabí je „Město pro byznys“

Město Vrchlabí vyhrálo v rámci výzkumu Město pro byznys v Agenturou CzechInvest nově vyhlášené kategorii „Investičně atraktivní region“.

Soutěžící obce, města i svazky obcí jsou v ní hodnoceny na základě přístupu místních samospráv vůči podnikům a připravenosti podnikatelského prostředí dané lokality pro nové soukromé investice. „Město Vrchlabí se stalo živou laboratoří v unikátním projektu zavádění SMART GRIDS inteligentních sítí. Nemalou roli na vítězství Vrchlabí v kategorii Investičně atraktivní region hrál také fakt, že je vlastníkem průmyslové zóny, kam v posledních letech míří celá řada významných investic.

Město Vrchlabí se snaží vytvářet podmínky pro budoucí rozvoj nových podnikatel-

ských aktivit a intenzivně se věnuje dobudování kvalitní technické i dopravní infrastruktury,“ zdůvodnila volbu poroty ředitelka královéhradecké kanceláře CzechInvestu Martina Ceplová, která předala cenu starostovi Vrchlabí Ing. Janu Sobotkovi.

K tomu starosta Jan Sobotka doplnil: „Za celé Vrchlabí jsem pochopitelně potěšen rozhodnutím porotců. Takové vyhodnocení je jedním z dílčích úspěchů našeho dlouhodobého snažení o rozvoj regionu. Těší mě, že se z Vrchlabí, z krkonošského střediska cestovního ruchu, stává zároveň místo příznivé pro podnikatele a pro aktivity širokého spektra subjektů. Vážím si toho, že si skutečnosti všimla odborná veřejnost a udělila nám prestižní ocenění,“ uzavřel Jan Sobotka. Více informací naleznete na www.mestoprobiznys.cz

D. Palátková



Ředitelka královéhradecké kanceláře CzechInvestu Martina Ceplová předala cenu starostovi Vrchlabí Ing. Janu Sobotkovi. Foto: archiv CzechInvest.

Rekonstrukce ul. Dělnická – objízdné trasy a provoz MHD

V nadcházejícím období bude realizována poslední fáze druhé etapy silničních oprav v rámci Průmyslové zóny Vrchlabí.

Představuje opravu Dělnické ulice ve Vrchlabí směrem do Kunčic.

Stavba bude zahájena 3. dubna 2017.

Stavba bude uzavřena jako celek po celou dobu výstavby (10. 4. až 29. 10. 2017) s tím, že v I. etapě bude dopravní značka zákazu

vjezdu všech vozidel v úseku od křižovatky s ulicí Poštovní (od stavebnin), po křižovatku s ulicí Na Nivě (u motorestu) doplněna dodatkovou tabulkou „Dopravní obsluha vjezd povolen“ (např. pro obyvatele Podhůří). Ulice Dělnická v daném úseku bude obousměrně průjezdná. Autobusy MHD budou mít příjezd zajištěn ulicí Dělnickou, dále ulicí na Nivě, Poštovní až do ulice Lipová, kde se budou otáčet. V průběhu stavby zůstane neobsloužena pouze zastávka „Lipová“. V této etapě bude ulice Dělnická od křižovatky s ulicí Na Nivě (od motorestu) po křižovatku v Kunčicích pro veškerou dopravu neprůjezdná.

Dle postupu prací bude v II. etapě (v letních

měsících) zcela uzavřena také ul. Dělnická v úseku od ulice Poštovní (od stavebnin), po ulici Na Nivě (u motorestu), v té době by se využívala ulice Vodácká, jako jednosměrná ve směru od automobilky k ulici Na Nivě pro osobní dopravu a BUS, pokud to dle sdělení dopravců bude možné. V té době by již měla být s omezením sjezdná ulice Dělnická v úseku od ulice Na Nivě (od motorestu), až po křižovatku v Kunčicích.

V průběhu rekonstrukce ulice Dělnická bude Podhůří vždy v některé části pro tranzit neprůjezdné. Objízdná trasa vede přes Dolní Brannou.

Alfred Plašil, místostarosta

Foto D. Palátková

Nová informační služba městského úřadu

Městský úřad zahájil provoz SMS InfoKanalů města, který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS). Jde o jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací zejména pro ty, kteří nejsou zvyklí pravidelně získávat informace z internetu. Služba bude je určena především pro rozesílání aktuálních informací o mimořádných situacích jako:

- odstávky vody a havárie na vodovodním řadu
- přerušení dodávek elektrické energie, popř. plynu
- přerušení dodávek tepla a teplé vody
- výstražné informace meteorologického ústavu

Pro příjem informací je třeba se **zaregistrovat**. Jak?

1. online pomocí webového formuláře,

odkaz naleznete na úvodní stránce webových stránek města, nebo přímo zde:
www.infokanal.cz/cweb/reg/VRCHLABI

Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo registraci zrušit.

2. SMSkou ve tvaru dle Vašeho bydliště:

REGISTRUJ mezera CASTOBCE mezera ULICE mezera CISLOPOPISNE

dvojslovné názvy je třeba oddělit mezerou, například:

REGISTRUJ HOREJSI VRCHLABI ZA REKOU 555

SMS odešlete na číslo SMS InfoKanalů: **499 405 311**

Pro registraci stavby s číslem evidenčním je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID. Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, zejména u víceslovných názvů. Na SMS, které od nás dostanete, neodpovídejte, nemůžeme zaručit jejich přečtení.

3. na podatelně městského úřadu

Vyplňte formulář pod touto zprávou, vystřihněte a odevzdejte na podatelnu městského úřadu. V takovém případě bude registrace do systému provedena do jednoho týdne od odevzdání. Formulář bude následně k dispozici i přímo na podatelně.

Systém je propojen s registrem adres, lze tedy zasílat zprávy vztahující se přímo k místu bydliště, například při havárii vody v určité části města bude SMS zaslána pouze na čísla vztahující se k adresám, kterých se záležitost týká. Pokud bude mít občan zájem o zasílání zpráv vztahujících se k více adresám na jedno číslo, je možné registraci provést opakovaně.

Systém s úspěchem využívá řada měst a obcí, má poměrně široké možnosti použití i pro zasílání dalších užitečných informací spojených se životem ve městě, lze zřídit různé tematické okruhy, u kterých si občané mohou zvolit, zda informace tohoto druhu chtějí zasílat, vše je závislé na zájmu občanů a množství registrovaných čísel. Čísla nebudou poskytována žádným jiným subjektům. Další informace získáte na webových stránkách www.infokanal.cz a www.muvrchlabi.cz.

Pavel Řehák, tajemník městského úřadu

Spolupráce Města a HC Stadion Vrchlabí bude pokračovat další dva roky

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 8. 3. 2017 schválilo dotaci na provoz zimního stadionu pro HC Stadion Vrchlabí na sezony 2017/18 a 2018/19. Tím byla potvrzena spolupráce na další období.

Jsem velmi rád, že se většinový vlastník hokejového klubu, Aleš Cerman, znovu rozhodl pokračovat ve spolupráci s městem na provozu zimního stadionu, a tím i na provozu hokejového klubu. Smlouva s městem se uzavírá vždy na dva roky, aby se obě strany mohly rozhodnout, chtějí-li pokračovat.

Hokejový klub pod vedením Aleše Cermana přistupuje profesionálně jak k provozu stadionu, tak k výchově hokejistů. Jako velmi důležitou cením orientaci chodu klubu právě na výchovu mládeže. Stadion je týdně navíc využíván zhruba tisícovkou Vrchlabáků.

Chválím A mužstvo, které nám udělalo velkou radost, když v letošní play - off přešlo přes Kolín a posunulo Vrchlabí mezi osm nejlepších mužstev z Čech v II. lize.

(V době uzávěrky Pulsu bylo rozehráno čtvrtfinále s Kobrou Praha).

Jan Sobotka
starosta

**Koupíme starožitnosti
a staré obrazy
ze sbírek, pozůstalostí i z půdy.
Přijedeme kamkoliv. PLATBA
IHNEDE!
Tel.: 603 209 812 p. Dvořák
Kontaktní místo:
Prodejna keramiky Hliněný
džbáněk,
Krkonosská 6, 543 01 Vrchlabí
(naproti restauraci Sklípek)**

Žádost o registraci čísla do systému InfoKanal města Vrchlabí

Telefonní číslo	+ 420
Jméno a Příjmení	
Adresa	

.....
Datum a vlastnoruční podpis

POZVÁNKA

na očkování psů, podle zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči ve znění pozdějších předpisů a jeho novely ze dne 1. 7. 2008.

Majitelé a chovatelé psů jsou povinni držet psy starší 3 měsíců v imunitě proti vzteklině. Očkování bude provádět veterinární lékař MVDr. Kučera, číslo tel.: 499 422 315, dle níže uvedeného rozpisu.

Zároveň upozorňujeme na povinnost přeočkování psů, kteří byli očkováni vakcínou na 3 roky v roce 2014.

Možnost volit ze tří vakcín:

za 140 Kč – imunita 1 rok/ 1 pes

za 200 Kč – imunita 2 roky/ 1 pes

za 300 Kč – imunita 3 roky/ 1 pes

26. 4. 2017

Vrchlabí II – POŠTA 15.00 – 15.15 hod.

Vrchlabí I – KD STŘELNICE 15.25 – 16.00 hod

Vrchlabí I – LÁGR 16.10 – 16.30 hod.

27. 4. 2017

Vrchlabí I: LIŠČÍ KOPEC (u školy)

15.00 – 15.40 hod

Vrchlabí III: KULTURNÍ DŮM

16.00 – 16.30 hod.

Očkovací průkaz vezměte s sebou.

Sociální koutek města Vrchlabí

Každý člověk se někdy může dostat do obtížné životní situace, kterou nedokáže zvládnout vlastními silami. A stejně tak, jako by si měli lidé pomáhat vzájemně, měly by se každé město, každá obec, starat o své občany. Oboje z prostého důvodu – protože je to lidské.

S cílem zlepšovat podmínky pro život svých občanů se tak Vrchlabí zapojilo do projektu s názvem Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje.

Jedním z úkolů projektu je propagace sociálních služeb a sociální práce. V tomto směru se zatím podařilo zřídit veřejnou Diskusní platformu sociálních služeb, která by měla sloužit ke sdílení dotazů a podnětů, problémů i návrhů jejich řešení v sociální oblasti.

Platforma je zatím přístupná pouze z internetových stránek Městského úřadu Vrchlabí, do budoucna by ale mělo vstupních bodů přibývat. Neváhejte tedy diskuzi využít. Připomínkujte, stěžujte si, ptejte se na cokoliv ze sociální oblasti, odborníci odpoví.

S cílem zlepšit informovanost o sociálních službách došlo i k úpravě internetových stránek sociálního a zdravotního odboru města Vrchlabí tak, aby lidé podle příslušné životní situace snáze našli svého kontaktního pracovníka. Na stránkách odboru jsou též vyvěšené důležité dokumenty a v dalších úpravách budeme pokračovat.

Dále se Vrchlabí rozhodlo zpracovat ucelenou koncepci bydlení, podle které se v bu-

doucnu bude řešit situace občanů ohrožených ztrátou střechy nad hlavou. V rámci její přípravy se v KD Střelnice uskutečnil odborný seminář na téma sociálního bydlení. Na seminář přijeli přednášet a diskutovat Ing. Radka Maxová (poslankyně, ANO), Ing. Klára Dostálová (MMR), MUDr. Pavel Plzák (poslanec, ANO), Mgr. David Pospíšil (MPSV) a RNDr. Jiří Klíma (MMR).

V následujících měsících bychom Vás touto cestou chtěli průběžně informovat o dění v sociální oblasti u nás na Vrchlabsku.

Mgr. Hana Plzáková



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

GRANTY 2017

č.	Název projektu	přidělená částka Kč	stručná charakteristika
1	Dětský den - sobota 17. 6. 2017	3 500	dětský den organizovaný ČZS Slunečná Vrchlabí
2	Vánoční výtvarná dílna	5 500	výtvarná akce, podporující zachování velikonočních tradic v Podkrkonoší
3	Velikonoční výtvarná dílna	5 500	snaha o připomenutí a zachování vánočních tradic a zvyků v Podkrkonoší
4	Krkonošské sportovní hry 2017	3 000	atletické závody pro žáky II. stupně a gymnázií
5	Pohár Rozhlasu 2017	4 000	závody v lehké atletice pro děti 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií
6	Pohár starosty města Vrchlabí 2017	5 000	závody v lehké atletice pro děti 1. stupně ZŠ
7	Veřejný a náborový závod v běhu na lyžích „Vrchlabská lyže 2017“	5 000	veřejný závod v běhu na lyžích pro všechny věkové kategorie
8	Dětský den	7 000	pořádání „Dětského dne“ v Podhůří
9	Závod v přespolním běhu	4 000	veřejný závod v přespolním běhu, mladší žactvo, dospělí, veteráni
10	Mezinárodní utkání v Rugby League	5 500	utkání ME skupiny „C“ v Rugby league, cílem je zvednout popularitu tohoto sportu ve Vrchlabí
11	Přebor Krkonoš - 20. ročník orientačního běhu pro lidi se ZP a veřejnost	7 000	orientační závody pro tělesně postižené i zdravé sportovce, cílem je podpořit integraci ZP
12	Atletické závody „Vrchlabská míle“ II. ročník	2 500	závody v běhu na novém fotbalovém stadionu ve Vrchlabí
13	Atletické závody dětí a dorostu, 20. 5. 2017	6 000	veřejné atletické závody pro všechny věkové kategorie
14	Píďův běh Vrchlabí - Strážné, 3. ročník	2 500	veřejný závod v běhu do vrchu od KD Střelnice, Vrchlabí, cílem je parkoviště, Strážné
15	KUMF - Krkonošský umělecký a mediální festival 2017	6 000	umělecký a mediální festival pro mladou generaci - pohybové, filmové a mediální workshopy
16	Krkonošský pohár v cyklistice, květen - září 2017	6 000	seriál závodů v cyklistice
17	Vrchlabský kros, sobota 6. květen 2017	6 500	běžecký závod kategorie mládeže, juniorů, dospělých a veteránů, propagace Vrchlabí jako sportovní centrum
18	Závody postaru při Vánočním jarmarku 2. 12. 2017	3 000	tradiční průvod lyžníků a jejich doprovodu v dobových krojích náměstím T. G. M. V době vánočního jarmarku, včetně závodu a doprovodných akcí pro děti

19	Krakonošův trek - 16. ročník - letní část	3 000	dvoudenní horský běh nebo pochod dvojic
20	Krakonošův trek - 14. ročník - zimní část	3 000	dvoudenní horský běh nebo pochod dvojic
21	Vrchlabský divadelní kvásek	7 000	festival veseloher v podání ochotnických souborů
22	Raftování vrchlabské veřejnosti	3 000	přiblížení vodáckých aktivit veřejnosti za dohledu profesionálů, včetně proškolení
23	Vánoční turnaj ve stolním tenise	2 000	turnaj ve stolním tenise pro veřejnost, cílem je integrace lidí s mentálním postižením v rámci sportovní činnosti
24	Jarní turnaj v BOCCIE	5 500	turnaj v boccie pro zdravotně postižené
25	Běh Harteckou alejí	6 000	závod v přespolním běhu pro děti ZŠ - 1. - 5. třída
26	Šachový turnaj „O pohár Sklípku“, 10. ročník	2 000	šachový turnaj
27	Turnaj v kuželnách o Putovní pohár	4 000	turnaj v kuželnách pro děti ze základních a středních škol
28	Okrskové turnaje v minikopané	3 000	postupové turnaje v kopané pro ml. a st. žáky ZŠ a víceletých gymnázií
29	Vánoční turnaj v halové kopané	3 000	turnaj ve fotbale pro žáky 1. stupně
30	Turnaj mateřských škol v kopané	3 000	turnaj ve fotbale pro děti z MŠ
31	Okrskové turnaje v halové kopané	4 000	postupové turnaje v kopané pro ml. a st. žáky ZŠ a víceletých gymnázií
32	Jarní výtvarná akce - Jaro vidíme srdcem	2 000	akce pro lidi s postižením zraku - terapeutická činnost
33	Vánoční výtvarná akce - Vánoce vidíme srdcem	2 000	akce pro lidi s postižením zraku - terapeutická činnost
34	ÚKZ Regio Čechy	4 500	územní kvalifikační závod ml. a st. žactva - slalom a obří slalom
35	Hokejový turnaj pro kategorii mládež a seniory	4 500	turnaj v ledním hokeji pro neregistrované hráče
36	Čarodějnice 2017	1 000	pálení čarodějnic v Herlíkovicích
37	VI. ročník Memoriálu Rosti Čtvrtlíka 2017, soutěžní přehlídka mladých recitátorů	4 500	soutěž mladých recitátorů
38	Hrajeme si se Soptíkem IX.	6 000	dětský den na Lišším kopci za účasti složek IZS, Městské policie, a dalších, včetně ukázek jejich práce
39	Šípkohraní	3 000	turnaj v elektronických šípkách
40	Sochařské sympozium KAKOCUCO	7 000	sochařské sympozium - práce s kamenem, dřevem, keramika, malování
41	FOOD Festival Na Dvoře	4 000	piknik pro širokou veřejnost, skrze jídlo poznáváme jiné kultury, lidi, zvyky, ale také místní producenty a farmáře
42	Festival Duhový svět 2017	2 000	festival věnovaný výchově a vzdělávání, workshop intuitivních her, zážitkový kurz první pomoci a jiné přednášky
43	Pálení čarodějnic	2 000	pálení čarodějnic na Lišším kopci
44	Krakonošovy koule 2017	8 000	22. ročník turnaje ve hře Pétanque
45	Pálení čarodějnic u hasičů	2 000	pálení čarodějnic v Podhůří
46	Cyklus výstav současného výtvarného umění	10 000	pořádání výstav v galerii Morzin v roce 2017
47	Psycho therapy Fest vol. 10 aneb Rock'n'Roll pro všechny	4 000	Festival Rock'n'rollové hudby
48	Oživlé Hořejší Vrchlabí	4 000	edukačně zábavná hra pro děti i dospělé, prostřednictvím níž se účastníci seznámí s historií Hořejšího Vrchlabí
49	Krkonošská expedice SKI NOŠAK 2016	2 000	realizace přednášky k horolezecké expedici v Afganistánu, včetně tisku brožury
50	Dětský den v Hořením Vrchlabí	3 000	pořádání „Dětského dne“
51	„Budiž světlo“ aneb Rozsvícení vánočního stromu v Hoř. Vrchlabí	500	rozsvícení vánočního stromu v Hořením Vrchlabí, zpívání, soutěž o nej. ozdobu, čtení vánočních přání...
52	„Pravda a láska musí zvítězit nad lží a nenávistí“ (Václav Havel)	1 000	série pořadů o dramatikovi, spisovateli a prezidentovi Václavu Havlovi
53	„Kozí slavnost“ aneb Pocta krkonošskému kamzíkovi	2 000	celodenní akce na Kozím plácku a okolí, cílem je propagace tohoto živočišného druhu
54	TFA - Železný hasič	2 000	uspořádání hasičské soutěže, ojedinělá akce v okrese Trutnov, cílem je přiblížit veřejnosti tento sport
55	Kufrování s Krakonošem	3 500	povánoční akce - propagační závod pro širokou veřejnost v OB
56	Podkrkonošská liga v orientačním běhu	3 500	závody v orientačním běhu
57	11. kolo Východočeského poháru	3 500	závody v orientačním běhu
58	Cesta pohádkovým lesem	2 500	akce pro děti s pohádkovými bytostmi - stanoviště s úkoly, tvůrčí dílna, malování, modely

Pro rok 2017 byl Radou města Vrchlabí schválen grantový program, jehož cílem je podpořit menší, či větší veřejné akce z oblasti kultury, sportu, volnočasových aktivit a dalších podobných dobrovolných činností. Žádosti o grant se přijímaly do konce loňského prosince a bylo jich podáno 61. Žádosti grantová komise vyhodnotila a navrhla rozdělit mezi ně vyčleněných 230.000 Kč. Je to o 60.000 Kč více, než-li v loňském roce! Mimo tento grantový program je v rozpočtu města Vrchlabí určena částka ve výši Kč 50. 000,- na akce příspěvkových organizací zřízených městem Vrchlabí, které již mají určitou tradici a přispívají k propagaci města. Město si tímto zajistí jejich pokračování. Jedná se o tyto akce: Kulturní akce města Vrchlabí (ZUŠ KH Vrchlabí), Mikulášská besídka, Sportovní hry a Oliver-taneční soutěže (DDM Pelíšek). Pro informaci uvádíme přehled všech podpořených projektů, včetně Radou města schválených částek a stručných charakteristik jednotlivých akcí. Je na místě velice poděkovat pořadatelům a ostatním dobrovolníkům, kteří se, často v rámci svého volného času, do organizování akcí pro veřejnost zapojují. Pomáhají tak k posilování pospolitosti a pozitivních mezilidských vztahů obyvatel města i okolí.

Sestavili:

Michal Vávra, místostarosta města
Renata Albrechtová, referentka MÚ

Zápisy dětí do I. tříd



Základní škola a mateřská škola,
Vrchlabí, Horská
pracoviště Horská

5. 4. 2017 od 13.00 do 17.00 hod.

pracoviště Lesní

3. 4. 2017 od 13.00 do 17.00 hod.

Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru
budova I. tříd – Bílá vlčoka

6. 4. 2017 od 14.00 do 18.00 hod.

Základní škola, Vrchlabí, Školní

6. 4. 2017 od 14.00 do 18.00 hod.

Prosím, vezměte s sebou svůj občanský
průkaz a rodný list dítěte

Zápisy dětí do mateřských školek ve Vrchlabí budou probíhat v období

od 10. do 11. května 2017

Prosím, vezměte s sebou svůj občanský průkaz,
rodný list dítěte a řádně vyplněnou přihlášku do MŠ.

Blíže informace Vám budou sděleny přímo
v jednotlivých školkách.

upozornění:

Předškolní vzdělávání je pro děti, které
dosáhnou do konce srpna 5. roku věku povinné.



OZNÁMENÍ O ZÁPISU K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

ABLE mateřská škola a znalecká a realitní, a. s.

MŠ LABÁČEK, Špindlerův Mlýn

V termínu od 9. 5. do 12. 5. v době od 10.00 hod. do 16.00 hod.

Provozovna: Bedřichov 86, Špindlerův Mlýn

Přihláška ke stažení v dokumentech na www.mslabacek.cz

V rytmu času

17. února proběhl v Divadelním klubu ve Vrchlabí ples ZŠ nám. Míru. Letos si plesový výbor při přípravách pohrával s časem. Žáci i jejich učitelé začali v hodinách výtvarné výchovy pilně vyrábět výzdobu s časovou tematikou. Plesový výbor poctivě nacvičoval vystoupení.

V páteční podvečer mohli účastníci ple-

sového veselí vtančit do vyzdobeného sálu a během večera zhlédnout vystoupení mladých nadějných tanečních párů M. Mačkové, S. Loudové, P. Houserové, M. Klečky, J. Škrabálka a T. Matouška. Následovalo předtančení tanečních mistrů – manželů Sedových. Čas letěl jako divý, aby ne – na kulturní časovlozku plesového výboru nestačily obyčejné hodiny, čas neúprosně odtíkal učitelův orloj, který se společně s apoštoly

a kostlivcem postaral o zábavu hostů. Večerem provázela hudební skupina GENY, v jejichž širokém repertoáru nechyběla píseň „Za všechno může čas“. Čas jakoby opravdu náhle zrychlil krok, neboť jsme se ani nenašli a zazněla poslední píseň, která ukončila nádherný večer. Nezbyvá, než se těšit zase za rok.

Za plesový výbor Mgr. Iva Krámská

Žakovská konference o šetrné turistiky ve Vrchlabí

Začátkem března se ve velkém zasedacím sále vrchlabského zámku konala konference žáků sedmých tříd z krkonošských škol (ZŠ Školní Vrchlabí, ZŠ Rokytnice n. J. a ZŠ Trutnov), které byly zapojeny do projektu Školy pro šetrnou turistiku v Krkonošském národním parku.

Na úvod vystoupili s tématem o udržitelném cestovním ruchu a šetrné turistice za koordinátora projektu ze SEVERu Hana Kulichová, za Správu KRNP Jakub Kašpar a za Vrchlabí Michal Vávra. Konferenci provázela Kateřina Kulichová. Po úvodním slovu představovali zástupci zúčastněných škol hlavní výsledek půlročního snažení – své questy. Vrchlabská hledačka se jmenuje S Gendorfem do Pekla a zpět a provází účastníky z centra města do Hořeního Vrchlabí přes Jankův kopec a zpět. Stala se tak třetí vrchlabskou hledačkou. Nyní návštěvníci i místní mohou prostřed-

nictvím třech různě dlouhých a náročných vycházek poznat zajímavá místa Vrchlabí a blízkého okolí, luštit úkoly a hledat poklady. Hledačky lze stáhnout z webových stránek ZŠ Školní Vrchlabí, nebo si je vyzvednout v Regionálním informačním centru Krkonoše ve Vrchlabí (<http://www.mestovrchlabi.cz/>). Celý projekt byl realizován za finanční podpory Státního fondu životního prostředí ČR a Ministerstva životního prostředí ČR. Drobnoti do pokladu věnovalo Město Vrchlabí.

Věra Vodnářková a Dušan Vodnářek,
ZŠ Školní Vrchlabí

Návštěva žáků z Baunatalu ve Vrchlabí a Lánově

V neděli 19. 2. jsme se po necelém roce opět setkali s přáteli z Baunatalu. Tentokrát se jednalo o již tradiční týdenní výměnný pobyt žáků. Ubytovatelé a hostitelé se stali rodiny žáků z lánovské základní školy a vrchlabského gymnázia.

Termín projektu „Poznejme se navzájem“ byl letos stanoven tak, aby hosté poznali náš region za zimního počasí a mohli si i zalyžovat. Podmínky pro lyžování byly výborné, sluníčko parádní, to vše přesně do 19. 2.

My jsme téměř celý týden mokli. Nepřízeň počasí byla vynahrazena jinými aktivitami (bowling, stolní tenis, bruslení), především však dobrou náladou provázející všechny účastníky po celou dobu pobytu. Kromě již zmiňovaných činností se žáci stihli také zúčastnit výuky ve školách hostitelů i pěkného a poučného programu v KCEV Krtek, navštívit vrchlabskou radnici, strávit společný večer v Divadelním klubu, projít se Špindlerovým Mlýnem..., a i na to lyžování došlo.

Touto cestou velmi děkuji všem zúčastněným za jejich ochotu, péči a starostlivost, městu Vrchlabí, obci Lánov a Královéhradeckému kraji za finanční podporu projektu. Michaele Jebavé a Martinu Bartošovi za

spoluorganizování. Vše vždy dobře dopadlo a povedlo se také díky vstřícnému přístupu a schopnosti rychle se přizpůsobit změněným podmínkám (KAD, spol. s r. o. Vrchlabí, Půjčovna Kobr, Lyžařská a snowboardová škola Vrchlabí, Školní jídelny Slovanská a ZŠ Lánov).

Hosté odjžděli velmi spokojeni a i naši žáci a studenti už se těší na další setkání. A tak lze na závěr s potěšením konstatovat, že dobrá věc se opět podařila.

Eva Křivohlávková

Realizováno za finanční podpory
Královéhradeckého kraje



ZŠ A MŠ HORSKÁ informuje

Naši závodníci se opět neztratili...

Ve středu 15. 2. 2017 se za krásného slunečného počasí konal tradiční Pohár podkrkonošských škol v běhu na lyžích.

Letos nám paní Zima dopřála naprosto ukázkové počasí s bohatou nadílkou kvalitního sněhu, sluníčkem a oblohu bez jediného mráčku. Když k tomu připočítáme kvalitní zázemí, perfektní organizaci, přátelskou atmosféru v duchu fair-play a vzduch prosy-

cený vůní lahodného občerstvení, můžeme zhodnotit letošní závody jako mimořádně vydařené.

A výsledky našich žáků? Šli do závodů ve skvělé formě a hlavně s předsevzetím užít si nádherný den na zdravém vzduchu s partou kamarádů. A to se, myslím, povedlo.

Výsledky jsou toho důkazem: za třetí třídu nás reprezentovala Bára Kejzlarová (13. místo) a Matyáš Kuba (16. místo), za čtvrtou třídu to byli Tobiáš Sporysch (8. místo) a Filip Votava (12. místo) a 5. třídu zastupoval Vojta Marek (12. místo).

Do dalšího ročníku přejeme organizátorům

závodu energii, neutuchající zájem sportovní veřejnosti a sponzorů a podobně vydařené počasí, jako tomu bylo letos.

Mgr. Barbora Řehořová
ZŠ Horská, pracoviště Lesní



Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí

Komenského 616, 543 01 Vrchlabí
www.specialniskolavrchlabi.cz
tel. 739 379 290

**zve všechny zájemce v úterý
18. dubna 2017 od 12 do 18 h
k ZÁPISU do 1. tříd**

Posláním školy je výchova a vzdělávání žáků s lehkým, středně těžkým a těžkým mentálním postižením, s kombinovaným postižením a autismem

Nabízíme:

Přípravný stupeň /4 – 7 let/
1. – 10. ročník /7 – 26 let/
Praktickou školu dvouletou
Hlavní pro nás jsou:

**POHODA PROSTŘEDÍ, ZDRAVÉ UČENÍ
A OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ**

Diakonie
Českokatolická církev evangelické
Základní škola speciální
a praktická škola Vrchlabí



Kromě školní výuky se zúčastňujeme pravidelně kulturně společenských aktivit, které se dětem líbí a díky nim se docházka do školy stane radostnou událostí. Na větších kulturně-společenských akcích spolupracujeme se střediskem Světlo a jeho klienty. Příklady vzdělávacích a kulturních akcí naší školy:

1. Vánoční a velikonoční dílny pro žáky MŠ, 1. a 2. ročníku ZŠ včetně našich žáků
2. Pobyt na horách - Hančova bouda
3. Ples Diakonie s vlastním předtančením a bohatou tombolou
4. Kulturní vystoupení v Pečovatelském domě Vrchlabí (vánoční a ke Dni matek)

5. Pobyt v termálních lázních na Slovensku (Velký Meder)
6. Oslava Dne dětí - společně se Svazem zahrádkářů Slunečná Vrchlabí
7. Pravidelný ekologický sběr (čistíme úsek přidělený Odborem životního prostředí města)
8. Návštěva Mikuláše, anděla a čertů ve spolupráci s gymnáziem Vrchlabí
9. Tematické akce Krnapu, třídní výlety, návštěva ZOO a jiné
10. Plavecký výcvik Jilemnice
11. Pravidelná návštěva knihovny
12. Kroužky podle zájmu (Hravá matematika, čtenářský kroužek, výtvarný kroužek...)
13. Velký výběr terapií (logopedie, canisterapie, muzikoterapie...)

Závěrečné motto:

Hola, hola škola volá! Budete se zde příjemně cítit, zapadnete do dobrého kolektivu spolužáků a pedagogů a díky vstřícnosti naší školy zažijete spoustu dobrých pocitů.

Mgr. Zdeněk Mikolášek

Zprávičky ze speciální třídy



Opět pro vás máme malé nahlédnutí do speciální třídy ve školce na Letné. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami ze třídy Kuřátek toho tento školní rok již mnoho dokázaly a určitě je hodně zajímavého ještě čeká. Některé děti překonaly úplně první odloučení od rodiny vůbec. Jiné si postupně zvykaly na nový kolektiv dětí a pedagogů, než který měly v minulém školním roce. Ať už se jedná o jakékoliv znevýhodnění, které k nám děti přivádí, je v našich silách jim předškolní období co nejlépe plnohodnotně naplnit. Prioritou je v každém případě empatický a individuální přístup ke každému dítěti a jeho nejbližší rodině. Pomoci jim

zvládnout nelehký životní úkol, vyslechnout je, poradit nebo jenom sdílet podobné zkušenosti s malými dětmi.

Dětem u nás ve třídě vyhovuje zejména klidné pracovní prostředí, menší počet dětí, střídání činností po kratších časových úsecích s relaxací a odračováním, jednoduchost v komunikaci, důslednost s jasnými pokyny. Velmi dobře se osvědčuje multisenzoriální přístup, využití názorných pomůcek a vizualizace. Z pohledu pedagogů je to zejména velká motivace a trpělivost.

Veškeré činnosti by nebylo možné zrealizovat bez přítomnosti asistenta pedagoga. Bez asistentů si nedovedu svoji práci ve speciální třídě představit. Pokud má být zachována určitá úroveň vzdělávání dětí, je jejich pomoc naprosto nezbytná a jsem za ni velmi vděčná.

Naše oblíbené aktivity jsou například písničky a říkanky spojené s pohybem, uka-

zováním, hrou na tělo, výtvarné činnosti zejména prožitkového charakteru, manipulační činnosti inspirované Montessori pomůckami, pokusy s barvami. Rádi navštěvujeme Městskou knihovnu, Krkonošské muzeum s tematicky zaměřenými výstavami a útulek pro zvířátka při KRNAP. Na podzim si děti prožily oranžový Halloween, Kaštánkový den a Drakiádu. Před Vánocemi nás navštívil Mikuláš se svojí družinou. V zimě si děti užily proměny vody při Modro-mokrém dni.

A co nám přinese jaro a začátek léta? Určitě si nenechte ujít **DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 12. 4. 2017 a ZÁPIS DO MŠ 10. a 11. 5. 2017**. Dále nás čekají velikonoční dílny s rodiči, veselé besídky ke Dni matek, zahradní slavnost a nakonec rozloučení s předškoláky.

A co dodat na závěr? Snad jen to, že svoji pedagogickou práci a malé ratolesti máme rádi.

Ing. Helena Lehotská
uč. spec. třídy, MŠ, Vrchlabí, Letná 1249

DEN OTVÍŘENÝCH DVĚŘÍ MŠ, VRCHLABÍ, Letná 1249 LETNÁ 1249 a A. DVOŘÁKA 96

proběhne v obou školách 12. 4. 2017 od 9:00 – 15:00 hod.



Nabízíme Vám a vašim dětem:

- seznámení s areálem, provozem školy a vybavením tříd,
- možnost pohrát si s dětmi na zahradě školy,
- příležitost nahlédnout do ŠVP PV,
- výstavka dětských prací a výrobků,
- výstavka dokumentů a fotodokumentace aktivit školy,
- možnost vyzvednutí materiálů k zápisu do mateřské školy.

Na vaši návštěvu se těší kolektiv MŠ Letná a MŠ Dvořákova.
Více informací naleznete na www.materskeskolky.cz a adrese Letná 1249, 54301, Vrchlabí.

DDM Pelíšek se hlásí!

22. 4. 2017

Kurz Tiffany techniky – práce s barevnými sklíčky: řezání, broušení, letování. Zhotovení si jednoduchého výrobku touto technikou.

Lektor: Havlíčková/Bienová

Kde: Dílna DDM

Čas: 14.00 – 17.00 hodin/sobota

Cena: 300 Kč

Počet omezen na (6 - 8)

Tel. přihlášky 737 462 983 nebo zbienova@ddmvrchlabi.cz



Burza DDM - jarní

Příjem: 27. 4. 2017 8.00 - 17.00 hodin – čtvrtek

Prodej: 28. 4. 2017 8.00 - 17.00 hodin – pátek

Výdej věcí: 28. 4. 2017 17.30 - 20.00 hodin – pátek

Poplatek za zprostředkování - navýšení ceny o 10 %.

Manipulační poplatek dle množství... od 10 Kč.

Kde: DDM „Pelíšek“, Vrchlabí

Nepřijímáme kojenecké oblečení.

Přijímáme věci a oblečení čisté - nepoškozené.

(Oblečení / hl. sportovní – pánské, dámské, dětské, obuv, hračky, sportovní doplňky a potřeby, kola).

Zprávy z DDŠ Vrchlabí

Zimní olympiáda dětských domovů se školou a výchovných ústavů

Ve dnech 20. 2.–23. 2. 2017 se náš DDŠ Vrchlabí zúčastnil zimní olympiády dětských domovů se školou a výchovných ústavů realizované DDŠ Bystřice pod Hostýnem v obci Tesák. Ubytování jsme byli v hotelu Rusava, cca 15 km od běžeckých tratí, na kterých děti závodily. Olympiády se za naše zařízení zúčastnili 3 chlapci a 4 děvčata. Především děvčata předvedla skvělý výkon a vyhrála všechna první místa. U chlapců byla poněkud větší konkurence, ale ani tady se ti naši neztratili a vybojovali několik pěkných umístění.



Aktivita s využitím koní

V průběhu celého roku pravidelně navštěvujeme organizaci No Limits v Prostředním Lánově a účastníme se aktivit s využitím koní. Skupinka dětí se na tyto aktivity vždy velmi těší. Děti se učí, jak s koněm spolupracovat, jak ho čistit, osedlat, ale učí se také jízdu na koni, práci s koněm ze země a podobně. Pro naše děti jsou aktivity s využitím koní terapeutickou záležitostí, kde se učí nejen jak fungovat společně se zvířaty a zlepšovat své jezdecké dovednosti, ale také vzájemné komunikaci a spolupráci mezi sebou, práci s vlastními emocemi, zodpovědnosti a trpělivosti.

Těto aktivity se můžeme účastnit díky paní Haně Kosinové, OSVČ, která realizaci aktivit s využitím koní pro naše děti sponzoruje. Děkuje!

Mgr. Marta Singh, etoped DDŠ, ZŠ a ŠJ Vrchlabí

Kurz obsluhy a údržby vozidla na SOŠ a SOU Vrchlabí

V druhé polovině ledna 2017 se uskutečnil několikadenní kurz obsluhy a údržby školního vozidla PRINOTH T2, tzv. sněžné rolby.

Zúčastnili se ho studenti 3. a 4. ročníku oboru Mechanik strojů, se zaměřením na obsluhu lanovek a vleků.

Kurz probíhal pod vedením odborného instruktora a mistra odborného výcviku pana Pavla Nováka, který studenty nejprve seznámil s obsluhou a údržbou rolby a poté každý ze studentů řídil rolbu po dobu dvou hodin.

Akce se podařila i díky krásnému počasí a ideálním sněhovým podmínkám, které letos v lednu panovaly. Všichni přítomní tak poznali krásu zdejších hor z pohledu řidiče sněžného vozidla.

kol.





Elektromontážní společnost VČE-montáže, a.s.
se sídlem v Pardubicích, hledá pro své středisko Vrchlabí
zaměstnance na pozici **ELEKTROMONTÉR.**

Požadujeme:

- vyučen v oboru elektro
- zkoušky dle vyhl. č. 50/1978 Sb. výhodou
- řidičský průkaz B nebo C výhodou

Nabízíme:

- zajímavou práci v terénu na výstavbě sítí a transformoven
- motivující finanční ohodnocení
- možnost profesního růstu

V případě zájmu zašlete profesní životopis na email: libuse.skorpikova@vcem.cz



AUTOSKLO - PRODEJ, MONTÁŽ

Jsme smluvní partneři pojišťoven.
Vyřízení všech formalit na vaší pojišťovně,
pokud máte připojištěno čelní sklo příp. viníka.
U nás VŠE ZDARMA. PŘÍSTAVÍTE POŠKOZENÉ
VOZIDLO, ODVEZETE OPRAVENÉ.

AUTOFÓLIE, OKENNÍ FÓLIE

Brání až 95% UV, účinná ochrana proti vandalům.

KLIMATIZACE

- ČIŠTĚNÍ SYSTÉMU, DOPLNĚNÍ CHLADIVA, LOKALIZACE ÚNIKU
- OPRAVY KLIMATIZACÍ

**CERTIFIKOVANÝ SERVIS A MONTÁŽ TAŽNÝCH
ZAŘÍZENÍ**

SERVIS MOTOROVÝCH VOZIDEL VŠECH ZNAČEK

PROFI SKLO

Prostřední Lánov 129
543 41 LÁNOV
(u zdravotního střediska)

Tel.: 731 068 616
731 000 282
e-mail: info@profi-sklo.cz
www.profi-sklo.cz



STAVÍ PRO VÁS
již od roku 1992

STAS, s.r.o., Vrchlabí, pro zakázky zejména
v regionu Krkonoš zaměstná pracovníka na pozici

STAVBYVEDOUČÍ

NÁPLŇ PRÁCE:

- řízení staveb • zajištění kvality díla •
- plnění časového plánu • ekonomika stavební výroby •
- komunikace s klienty a projektanty •

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY:

vzdělání SŠ nebo VŠ stavebního zaměření
praxe v oboru pozemních staveb

více informací na níže uvedených kontaktech



www.stas.cz
info@stas.cz



736 633 364

**stavby na klíč, stavební opravy a údržba,
nákladní kontejnerová doprava MAN 4 x 4,**
Stas, s.r.o., Vrchlabí, Na Bělidle 1433

Lékárna

Dr.Max⁺

Lékárna

VE VRCHLABÍ JSME PRO VÁS JIŽ 3x

**(Nemocnice)
Fügnerova 51**

Otevírací doba	
pondělí-pátek	08.00 - 16.00
sobota	zavřeno
neděle	zavřeno

**Kaufland
Lánovská**

Otevírací doba	
pondělí-pátek	08.00 - 20.00
sobota	08.00 - 20.00
neděle	08.00 - 20.00

Krkonošská 20

Otevírací doba	
pondělí-pátek	07.30 - 17.30
sobota	zavřeno
neděle	zavřeno



SLEVA AŽ 50 %
Z DOPLATKU NA LÉKY*

*Nárok na slevu mohou uplatnit držitelé Karty výhod Dr.Max při výdeji léků dostupných na recept předepsaných pro seniory nad 60 let, děti do 15 let a držitele průkazů TP, ZTP a ZTP/P. Sleva je poskytována po předložení Karty výhod Dr.Max na základě ověření údajů o věku pacienta, který je uveden na receptu, či předložení průkazu osoby se zdravotním postižením; poskytuje se ve formě neuplatnění maximální obchodní přírážky a vztahuje se na léky hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Plnou výši slevy nelze poskytnout v případě, že by sleva byla vyšší, než je maximální obchodní přírážka lékárny, nebo pokud by prodejní cena léku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr.Max vynaložil na jeho pořízení. Výše doplatku pacienta je tedy nastavena na nejnižší možnou cenu tak, aby nedošlo k porušení právních předpisů. Úplná pravidla, jakož i případná oznámení o změnách či ukončení akce, jsou k dispozici v lékárnách Dr.Max a na kartavyhod.drmax.cz.

www.drmax.cz

Nízké ceny pro Vaše zdraví

POCHOD

KRKONOŠSKÉ PIVNÍ STEZKY

POCHOD CELÝ VÍKEND? ANO!

19.-21. 5. 2017

Krkonošská pivní
stezka je otevřena
od 19. 5.
do 31. 9. 2017



1,6 km



10 km

Fries

7 km



3,7 km **SNĚŽKA**

4

- minipivovary
- navařené pivní speciály
- gurmánské speciality z regionálních produktů
- turistická zastavení na trase z Vrchlabí až na vrcholky Krkonoš

+

bohatý doprovodný
program s pivem, jídlem
a dobrou muzikou

krkonosskapivnistezka.cz

Czech Snow Polo Masters 2017

Během dvou dnů v resortu Svatý Petr, ve Špindlerově Mlýně proběhl již 4. ročník mimořádného klání týmů složených z hráčů koňského póla, kteří se do České republiky slétli z různých koutů světa. Tři polo teamy nesly názvy hlavních partnerů celého turnaje: team BOGNER, team ELAN a nesměl chybět ani team reprezentující organizátora celého turnaje: „tailor made events“ agenturu PRESTIGE MODELS. Kromě turnaje v koňském pólu se na akci podílela řada známých osobností. Denním programem provedla návštěvníky krásná Lenka Vacvalová, večerní program skvěle uvedla Eva Decastelo a také nesměly chybět krásné zpěvačky, slovenské duo Twiins a účastnice Superstar zpěvačka Kristie. Módní přehlídka během celé akce zpestřila program, a to jak díky krásným modelkám, vítěžkám soutěže LOOK BELLA, České Miss 2014 Gabriele Frankové, tak i díky módním značkám jako Bogner, Neonky, obleky Ceremoni, luxusní spodní prádlo značky Wersso nebo sourozenec-ké návrhářské duo Poner.

Po napínavém souboji si titul Czech Snow Polo Masters 2017 odnesl Polo Team Bogner. 2. místo obsadil tým PRESTIGE MODELS, který nese název exkluzivního organizátora turnaje a generálního partnera akce. 3. místo v turnaji získal tým Elan.

Na viděnou ve Špindlerově Mlýně opět za rok! Bude to již po páté, co budou Krkonoše hostit tuto celoevropsky výjimečnou, nejenom sportovní, ale i společenskou událost.



Letní 2017 FUNNY tábory



Indiana Jones

1. TURNUS | 1. TURNUS TEEN 2. 7. - 14. 7. 2017
HL. VEDOUCÍ : MICHAELA JEBAVÁ | 603 301 331
MÍSTO : CHATA ELIŠKA | VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH
CENA : 4899 Kč



Starověk

2. TURNUS | 2. TURNUS TEEN 23. 7. - 29. 7. 2017
3. TURNUS 30. 7. - 5. 8. 2017
HL. VEDOUCÍ : LUCIA HROCHOVÁ | 732 918 789
MÍSTO : CHATA ELIŠKA | VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH
CENA : 2899 Kč



Egypt

4. TURNUS 6. 8. - 13. 8. 2017
HL. VEDOUCÍ : MICHAELA JEBAVÁ | 603 301 331
MÍSTO : STANOVÝ TÁBOR NEMOJOV
CENA : 2199 Kč

PŘIHLÁŠKY A VÍCE INFORMACÍ

NALEZNETE NA

WWW.FUNNYOS.CZ

The LOSER(S)



NOVOCIRKUSOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO CELOU RODINU
akrobacie - tanec - pohybové divadlo - nový cirkus

KULTURNÍ DŮM STŘELNICE VRCHLABÍ
7. dubna (pá) 2017 | 18.00
www.strelnicevrchlabi.cz

Klub seniorů Vrchlabí blahopřeje

Dne 29. března 2017 oslavil „80.“ narozeniny pan Josef Kalenský, předseda Městského

klubu seniorů ve Vrchlabí. Chceme mu touto cestou poděkovat za jeho obětavou práci v této organizaci. Po celou dobu své činnosti organizuje každým rokem pět výletů po krásách a zajímavostech naší vlasti. Tyto zájezdy vždy do nejmenších detailů naplánuje a zajistí včetně dopravy, vstupů a občerstvení. Pečlivě vede kroniku našeho

klubu. Pravidelně informuje o činnosti klubu v časopise Puls.

Za všechny členy mu přejeme pevné zdraví, štěstí a rodinnou pohodu. Těšíme se, že si společně užijeme ještě mnoho výletů a čtrvrtečních setkání v našem klubu seniorů. Všichni si ho vážíme a máme ho moc rádi. Výbor Klubu seniorů Vrchlabí

SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU

VÁS ZVE NA TYTO AKCE

1. 4. 2017 • HORSKOU PĚŠINOU

Vydejte se s námi na toulky cestou necestou za zajímavými a mnohdy zapomenutými kouty Krkonoš a objevte s námi krásy horských luk, lesů a malebných zákoutí. Blíží informace a přihlášky: Jana Tesařová, jtesarova@knap.cz, 733 673 642

6. 4. 2017 • **ČESKÉ ŠVÝCARSKO – NÁRODNÍ PARK PÍSKOVCOVÝCH SKAL**
Profesionální ochránář a vynikající fotograf Václav Sojka představí jedinečné snímky nejen pískovcových skal, divoké přírody a neobyčejných obyvatel našeho nejmladšího národního parku. Přednášející otevře otázku, proč je důležité chránit tuto krajinu jako národní park. Součástí akce je také výstava fotografií ze všech českých národních parků. KCEV Krtek, 18 h

8. 4. 2017 • JAK JSOU DOBRÉ LIŠEJNÍKY

Exkurze pro širokou veřejnost za lišejníky. Najdeme odpovědi na otázky: Co jsou Krakonošovy vousy? Proč se pije lišejníkový čaj? Co se stane, když se sní sáček lišejníkových bonbonů? Proč se lišejníky léčila vzteklin? Blíží informace a přihlášky: Michal Skalka, mskalka@knap.cz, 737 331 912

10. 4. 2017 • **VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ SOUTĚŽE VRCHLABÍ V HLEDÁČKU**
Přijďte do malé výstavní místnosti v klášteře na slavnostní vyhlášení soutěže Vrchlabí v hledáčku! Budete si moci prohlédnout nejen soutěžní fotografie, ale také výstavu *Když cvakne spoušť*. Klášter, 17 h

12. 4. 2017 • VELIKONOČNÍ JARMARK

Nenechte si ujít zdobené kraslice, pletení pomlázek, nákup krásných řemeslných výrobků a další věci, spjaté s tradičním velikonočním jarmarkem v muzeu! Dopoledne bude nachystaný program pro školy, celý den bude jarmark taktéž přístupný veřejnosti. Klášter

13. 4. 2017 • CENY ŘEDITELÉ SPRÁVY KRNP

Již tradičně Ředitel Správy KRNP každý rok vyznamenává tři významné osobnosti Krkonoš. Jsou to ti, kteří se zasloužili nejvíce o jejich rozvoj, výzkum nebo propagaci. Slavnostní vyhlášení je také kulturní akcí. Divadelní klub, 14 h

13. 4. 2017 • JAKOU ŘEČÍ MLUVÍ PÁNBŮH...?

Kulturní film Pavla Štingla o osudu krkonošského budaře Kneifela z Velké Úpy, a odsunu sudetských Němců po II. světové válce. KCEV Krtek, 18 h

15. 4. 2017 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ

Pohodový výlet na málo známá, leč zajímavá místa v Krkonoších. Blíží informace a přihlášky: Radek Drahny, rdrahny@knap.cz, 737 209 900

18. 4. 2017 • KRKONOŠE NA STARÝCH RYTINÁCH A LITOGRAFIÍCH

Křest knihy Petra Bergmanna s dvěma sty unikátních grafik z let 1720–1900 spojený s autogramiádou. Knihy bude možné zakoupit. KCEV Krtek, 17 h

20. 4. 2017 • DŘEVINY

Pozoruhodný svět stromů, keřů a keříčků přibližuje bohatě ilustrovaná kniha malířky Věry Ničové a botanika Jana Štursy. Slavnostní křest se uskuteční za účasti nakladatele i obou autorů. Omezený počet knih bude možné zakoupit. KCEV Krtek, 18 h

22. 4. 2017 • ČISTÉ KRKONOŠE

Přijďte se k nám a pomozte s jarním úklidem našich krásných hor. Akce bude probíhat po celém území Krkonošského národního parku a bude jen na Vás, kterou část si vyberete. Blíží informace: Klára Mäslová, kmaslova@knap.cz, 737 225 507

27. 4.–19. 5. 2017 • ETIOPIE – NAŠE AFRICKÁ KOLÉBKA

Homo sapiens se poprvé na světě objevil právě zde, v největší a nejrozmantější zemi Afrického rohu. Fascinující krajinou klášterů, teras, pevností i divokou přírodou nás provedou fotografie Robina Böhnische. Vernisáž se uskuteční 27. 4. v 18 hodin. KCEV Krtek

29. 4. 2017 • VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu poznáš ostatní. Poslech ptačích hlasů, objevování ptačích hnízd, kroužkování opeřenců a hry pro děti. Vycházky v 7.30, 9 a 10.30 hodin, zámecký park ve Vrchlabí. Blíží informace: Klára Mäslová, kmaslova@knap.cz, 737 225 507

Dále probíhá výstava:

do 24. 4. 2017 • ČESKÉ NÁRODNÍ PARKY

Chcete vidět to nejhezčí ze všech našich národních parků, aniž byste opustili Vrchlabí? Takovou sbírku fotografií, kterou vám nabídneme, ještě nikdo neviděl! KCEV Krtek

do 30. 4. 2017 • KDYŽ CVAKNE SPOUŠŤ

Výstava k dvaceti letému výročí činnosti vrchlabského fotoklubu Spoušť a šedesátileté historii vrchlabských podnikových fotoklubů představí tvorbu jejich členů. Krkonošské muzeum – klášter

do 30. 4. 2017 • KŘEHKÁ KRÁSA

Přijďte si prohlédnout sváteční i všední skleněné a porcelánové výrobky ze sbírek Krkonošského muzea a nechte se unést jejich blyštivou krásou. Domky na náměstí Míru

Více informací o akcích najdete na

www.knap.cz nebo na www.facebook.com/spravakrnap.

Zaregistrujte se na <http://akce.knap.cz/> a získávejte informace o akcích Správy KRNP, jak chcete a kdy chcete.



Ne
2

Tereзка a kouzelné autičko

Divadlo Tramtarie, Olomouc

Malé Terezce se stane hrozná věc! Ztratí se na školkovém výletě. A co hůř, spolu se svojí největší nekomarádou Emou. Ale co teď?

KD Střelnice – velký sál, 15:30, věková kategorie 4+
Vstupné: 70 Kč, předplatitelé sk. PP vstup zdarma.

Koncert na závěr Akordeonové dílničky 2017 ZUŠ, sál A1, 17:00

Po
3

Escualo Quintet

Escualo Quintet je jedinečné uskupení profesionálních instrumentalistů, kteří se věnují hudebním stylům Tango argentino.

Jakub Jedlinský / bandoneon, Pavel Kudelásek / housle, Petr Beneš / el. kytara, Ivan Vokáč / klavír, Jan Prokop / kontrabas

KD Střelnice – velký sál, 19:00

Vstupné: 150 Kč, senioři a studenti 100 Kč, sleva VU3V, předplatitelé skupiny a děti do 12 let vstup zdarma.
Partner koncertu: ATL elektro

St
5

Zábavné cvičení s Květou

Cvičení vhodné pro všechny dospělé, kteří si chtějí užít trochu zábavy a při tom se protáhnout, nejen pro handicapované!

Centrum OO SONS Vrchlabí, 15:00
Zdarma

Koncert žáků ZUŠ Karla Halíře ZUŠ, sál A1, 18:00

Čt
6

České Švýcarsko – národní park pískovcových skal
Profesionální ochránář a vynikající fotograf Václav Sojka představí jedinečné snímky nejen pískovcových skal, divoké přírody a neobyčejných obyvatel našeho nejmladšího národního parku. Přednášející otevře otázku, proč je důležité chránit tuto krajinu jako národní park. Součástí akce je také výstava fotografií ze všech českých národních parků.

KCEV Krtek, 18:00

Pá
7

Loser(s)

Losers Cirque Company

Novocirkusové představení na motiv básně Osudový stín pro celou rodinu.

Představení THE LOSER(S) je současné, taneční, akrobatické...

KD Střelnice – velký sál, 18:00

Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři sleva 25 %, sleva VU3V, děti do 12 let vstup zdarma

POKÁČ



POKÁČ v rámci svého jarního turné POKÁČOVO JARO dorazí poprvé také do Vrchlabí. konkrétně do music baru Bowl. K sobě navíc přibere i osvěžujícího hosta, takže se máte na co těšit!

Music bar Bowl, 21:00

Vstup: 110,- v předprodeji / 140,- na místě

So
8

BLAKKWOOD RECORDS Compleat



Další zastávku tour ke společnému albu Blakout. Můžete se těšit na show plnou nejen nejnovějších hitů ze společného alba Blakout, ale také na nejzásadnější hity jednotlivých interpretů.

Music bar Bowl, 20:00

Po
10

Vyhlášení vítězů soutěže Vrchlabí v hledáčku

Přijďte do malé výstavní místnosti v klášteře na slavnostní vyhlášení soutěže Vrchlabí v hledáčku! Budete si moci prohlédnout nejen soutěžní fotografie, ale také výstavu Když cvakne spoušť.

KM - Klášter sv. Augustina, 17:00

Taneční pro manželské a spřátelené páry

Taneční kurz je určen pro mírně pokročilé a pokročilé páry.

Vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.

KD Střelnice – velký sál, 19:00 – 21:00

Vstupné: 100 Kč/lekce/osoba

St
12

Velikonoční jarmark

Nenechte si ujít zdobení kraslic, pletení pomlázek, nákup krásných řemeslných výrobků a další věci, spjaté s tradičním velikonočním jarmarkem v muzeu! Dopoledne bude nachystaný program pro školy, celý den bude jarmark taktéž přístupný veřejnosti.

KM - Klášter sv. Augustina

Čt
13

Jakou řečí mluví Pánbůh...?

Kulturní film Pavla Štingla o osudu krkonošského budaře Kneifela z Velké Úpy, a odsunu sudetských Němců po II. světové válce. **KCEV Krtek**, 18:00

Pá
14

Farmářské trhy

Tradiční farmářské trhy s nabídkou kvalitních českých plodin a produktů.

Náměstí T.G.M., od 7:00

ZRNÍ /Turné k nové desce Jiskřící/



So
15

Charakteristický sound a k dokonalosti dovedená kombinace elektroniky a písničkářské poetiky. S talentem na melodii, mísením moderního zvuku, současné elektroniky a písničkářské poetiky jsou ikonou novátorství a hledačství na české alternativní scéně.

Music bar Bowl, 21:00

Út
18**Očkování v souvislostech**

Přednáška je určena rodičům (i budoucím), pediatrům a dalším zájemcům, kteří chtějí o očkování získat co nejvíce informací.

Rodinné centrum Kopretina, 15:00

Krkonoše na starých rytinách a litografiích

Křest knihy Petra Bergmanna s dvěma sty unikátních grafik z let 1720–1900 spojený s autogramiádou. Knihy bude možné zakoupit. **KCEV Krtek, 17:00**

Mikve

Městské divadlo Mladá Boleslav

Osm žen, osm příběhů, které se v jednom dni spletoú v jeden jediný, a každá z postav musí čelit nastalé neodvratné situaci. Drama Mikve je v současnosti nejpopulárnější izraelskou hrou.

KD Střelnice – velký sál, 19:00

Vstupné: 300 – 250 Kč, sk. DK

Partner představení: Kavárna 7 štítů

St
19**Zábavné cvičení s Květou**

Cvičení vhodné pro všechny dospělé, kteří si chtějí užít trochu zábavy a při tom se protáhnout, nejen pro handicapované!

Centrum OO SONS Vrchlabí, 15:00

Zdarma

Astrovhled II.**– Planetární působení na krajinu duše**

Cyklus interaktivních přednášek z oblasti nativní astrologie. Lektor: Mgr. Lukáš Pelc.

KD Střelnice – malý sál, 17:00–18. 30.

Vstupné: 100 Kč, senioři a studenti 25% sleva.

Dřeviny

Pozoruhodný svět stromů, keřů a keříčků přibližuje bohatě ilustrovaná kniha malířky Věry Níčové a botanika Jana Štursy. Slavnostní křest se uskuteční za účasti nakladatele i obou autorů. Omezený počet knih bude možné zakoupit.

KCEV Krtek, 18:00

Cestovatelský večírek:**BOLÍVIE očima Barbory VALIŠKOVÉ**

Přes úpatí And pětitisícové hory Chacaltaya se dostaneme až do tropických oblastí Rurenabague a řeky Yacumo, kde zalovíme krokodýly a zaplaveme si s delfíny. S původními obyvateli Aymara a Kečua se setkáme v turistech zapomenutých vesničkách bolivijských And i rozvíjejících se městských aglomeracích (např. La Paz – město s nejvýše položeným golfovým hřištěm světa).

Uvádí ŠŮVA v restauraci Beat Burger, 18:00

Koncert profesorů Pražské konzervatoře

– Jan Ostrý – flétna, Silvie Ježková – klavír

ZUŠ, sál A1, 18:00

Čt
20Pá
21

Hip Hop Night: COLDA & DREY, AUSTY & BMC
Music bar Bowl, 20:00

So
22

Retro vinyl classic: DJ HEYKAL & DJ SHAFFA 54
Music bar Bowl, 20:00

Absolventský flétnový koncert žáků Zuzany Havlové
ZUŠ, sál A1, 18:00

Po
24**Medvědí princ**

v rámci vrchlabské divadelní badatelny FORMANKA
Pohádka a divadelní badatelna pro děti z Formanky.

KD Střelnice – velký sál, 9:30

Vstupné: 30 Kč (Pozor, omezená kapacita!)

Út
25**Petrolejové lampy**

Petrolejové lampy - Divadlo V Roztocké Jilemnice
Co svedlo dohromady Štěpku Kiliánovou a Pavla Malinu?
Co svedlo dohromady osoby, z nichž jedna se snaží až křečovitě svůj život naplnit a druhá vyprázdnit? Režie:
Lucie Václavová **Sál DK Vrchlabí, 19:00**

St
26**Partička**

Předprodej vstupenek v síti TICKETSTREAM

KD Střelnice – velký sál, 17:30 a 20:00

Vstupné: 430 Kč.

Čt
27**Ceny ředitele správy KRNP**

Již tradičně ředitel Správy KRNP každý rok vyznamenává tři významné osobnosti Krkonoš. Jsou to ti, kteří se zasloužili nejvíce pro jejich rozvoj, výzkum nebo propagaci. Slavnostní vyhlášení je také kulturní akcí.

Divadelní klub, 14:00

Čt
27-28**Burza DDM – jarní - pro veřejnost**

Oblečení, sportovní potřeby, boty; dětské i pro dospělé.

27. 4. 2017 příjem věcí 8.00 – 17.00 hodin

28. 4. 2017 prodej 8.00 – 17.00 hodin

28. 4. 2017 výdej věcí 17.30 – 20.00 hodin

DDM Hlavní budova

Pá
28**Farmářské trhy**

Tradiční farmářské trhy s nabídkou kvalitních českých plodin a produktů.

Náměstí T.G.M., od 7:00

So
29**PRAGUE CONSPIRACY**

Prague Conspiracy patří k předním klubovým kapelám. Jejich

doménou jsou živá vystoupení, která charakterizuje energický projev a opravdu nadupaná show světové úrovně, jimiž si získávají stále více fanoušků nejen v Čechách.

Music bar Bowl, 21:00

Ne
30**Sůl nad zlato**

POZOR, POHÁDKA NA PŮDĚ!

Doporučujeme výhradně nákup vstupenek předem!

Buchty a loutky, Praha

KD Střelnice – půda, 15:30, věková kategorie 4+

Vstupné: 80 Kč, předplatitelé PP zdarma.

Výstavy

27. 4.–19. 5. Etiopie – naše africká kolébka

Homo sapiens se poprvé na světě objevil právě zde, v největší a nejrozmanitější zemi Afrického rohu. Fascinující krajiny klášterů, teras, pevností i divokou přírodou nás provedou fotografie Robina Böhnische.

Vernisáž se uskuteční 27. 4. v 18:00. **KCEV Krtek**

do 6. 4. Petr Ruffer: Fotografie

Výstava fotografií **Vstupní hala budovy Správy KRNP**

do 24. 4. České národní parky

Chcete vidět to nejhezčí ze všech našich národních parků, aniž byste opustili Vrchlabí? Takovou sbírku fotografií, kterou vám nabídneme, ještě nikdo neviděl! **KCEV Krtek**

do 30. 4. Ivan Ouhel – Obrazy

Výstava obrazů z posledních dvou let tvorby. **Galerie Morzin**

do 30. 4. Když cvakne spoušť

Výstava k dvacetiletému výročí činnosti vrchlabského fotoklubu Spoušť a šedesátileté historii vrchlabských podnikových fotoklubů představí tvorbu jejich členů.

Krkonošské muzeum – klášter

do 30. 4. Křehká krása

Přijďte si prohlédnout sváteční i všední skleněné a porcelánové výrobky ze sbírek Krkonošského muzea a nechte se unést jejich blyštivou krásou.

KM – Domky na náměstí Míru

Církevní akce

EVANGELICKÉ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY

9. 4. Květná neděle – 9:00

13. 4. Zelený čtvrtek – 18:00 – s Večeří Páně

14. 4. Velký pátek – 16:00 – Ekumenická křížová cesta městem – (začátek před katolickým kostelem)

18:00 – Čtení pašijí s modlitbou a rozjímáním – fara

15. 4. Bílá sobota – 21:00 – Velikonoční vigílie – kostel na Strážném

16. 4. Neděle vzkříšení – 9:00 – s Večeří Páně

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ PLÁNOVANÉ AKCE DUBEN 2017

POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA – 31. 3. – 2. 4.

Srdčně Vás zveme na postní duchovní obnovu s biblistou a prodekanem KTF UK pro studium **ThLic. Jaroslavem Brožem SSL**. Katolická fara: přednášky: sobota 1. 4. od 15:00 a 16:00, mše svatá v 17:00. Kostel: mše sv.: neděle 2. 4. od 9:00. Těšíme se na Vás!

BESEDA O MISIÍCH V UGANDĚ – 6. 4.

P. Jiří Šlégr, který v rámci misijní činnosti navštívil např. Papuu-Novou Guineu, Zambii, Indii, Bangladéš, Mexiko, Surinam a Ugandu, představí život domorodců, situaci místních bohoslovců a možnosti naší pomoci. Můžete se těšit na videoprojekci a bohaté zkušenosti z misijní práce. Ve čtvrtek 6. 4. od 19:00 jste srdečně zváni na katolickou faru ve Vrchlabí!

KVĚTNÁ NEDĚLE – 9. 4.

Květnou neděli začíná tzv. „Svatý týden“, ve kterém slavíme několik významných dnů. V našich krajích křesťané tradičně slavi bohoslužbu s ratoletmi kočiček – prvních jarních rozkvetlých stromů, které ohlašují příchod nového života. Chtějí tak vzdát chválu Ježíši, který před velikonočními svátky slavným způsobem vjel do Jeruzaléma a zveřejnil tak svoje mesiášské poslání. Bohoslužba bude začínat v kostele sv. Vavřince od 9:00, přineste si s sebou k pozhnutí ratoletu (kočičku) nebo palmové větve.

ZELENÝ ČTVRTEK – 13. 4.

Na Zelený čtvrtek se připomíná Ježíšova večeře na rozloučenou, Jidášova zrada, Ježíšova modlitba v Getsemanské zahradě a jeho zajetí. Na Zelený čtvrtek večer vstoupíme do nejdůležitější části liturgického roku, do velikonočního tridení. Bohoslužba spojená s mytím nohou začíná v kostele sv. Vavřince od 18:00.

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY A EKUMENICKÁ KŘÍŽOVÁ CESTA – 14. 4.

Velký pátek je pro křesťany dnem přísného postu, ticha a rozjímání, protože si křesťané připomínají smrt Ježíše Krista na kříži. Katolické velkopáteční obřady začnou v kostele sv. Vavřince letos již v 15:00. V 16:00 se sejdem před kostelem sv. Vavřince a spolu s křesťany ostatních církví půjdeme – stejně jako vloni – ekumenickou křížovou cestu městem. Ve Špindlerově Mlýně bude **křížová cesta** od 15:00 – vychází se od kostela sv. Petra a jde se s křížem do blízkého lesa.

BÍLÁ SOBOTA – 15. 4.

Bílou sobotu, den, kdy Ježíš ležel v hrobě, můžeme chápat jako den ticha. Křesťané rozjímají nad Ježíšovým utrpením a smrtí a po celý den nekonnají žádné liturgické obřady. Po západu slunce (tj. v sobotu večer) začíná velikonoční bdění (vigílie), a tím začíná slavnost Kristova vzkříšení. Název Bílá sobota pochází od bílých křesťanských rouch křtěnců, kteří přijímají křest právě o Velikonoční noci. Také v našem společenství přijmou tuto noc křest dva dospělí lidé. Obřady začínají před kostelem sv. Vavřince od 20:00.

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ – „HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ“ – 16. 4.

Vzkříšení Ježíše Krista je pro křesťany centrálním bodem jejich víry. Proto se o Velikonočních zvěstuje, že život zvířel nad smrtí, pravda nad lží, spravedlnost nad nespravedlností a láska nad nenávistí. Tuto naději budeme slavit na Boží hod velikonoční (Vrchlabí 9:00, Dolní Láňov 11:00 a Špindlerův Mlýn 14:00) a dále celých padesát dní.

SPOLEČENSTVÍ ZLATÉHO VĚKU – 5. 4. a 19. 4.

Senioři, kteří se začali společně setkávat, pozvuzovat slovem i modlitbou, zvou další zájemce každou sudou středu v 16:00 na katolickou faru ve Vrchlabí.

MŠE SVATÁ S BISKUPY ČECH A MORAVY – 25. 4.

V úterý 25. 4. bude od 18:00 v kostele sv. Petra ve Špindlerově Mlýně mše svatá za účasti našich biskupů, kteří budou mít u nás jednání České biskupské konference. Všechny zveme!

MŠE SVATÁ PRO DĚTI A POHÁDKA PŘED OBĚDEM – 30. 4.

Poslední dubnová neděle bude jako obvykle věnována především dětem. Při mši svaté jsou děti zvány ke zpívání, přinášení obětních darů i pátrání po dalším světcích. Po mši svaté zveme všechny milovníky pohádek (nejen děti s rodiči) na faru, aby si při malém občerstvení jednu pohádku vyslechli, druhou pak zahráli samy děti. Těšíme se na Vás!

POUŤ KE SV. JIRÍ V DOLNÍ BRANNĚ – 30. 04.

V neděli 30. 4. v 11:00 oslavíme poutní mši svatou svátek sv. Jiří – patrona zdejšího kostela a obce. Poutníci zblízka i zdaleka se mohou těšit např. na dobré koláčky nebo „Kartičky poutníka“, do kterých bude možné získat razítko z Dolní Branné.

POVÍDÁNÍ O VÍŘE

Srdčně Vás zveme každý pátek 16:30 – 17:30 na římskokatolickou faru ve Vrchlabí, kde P. Šlégr probírá otázky víry v Boha a katechismus katolické církve. Setkání jsou otevřena všem, kteří mají zájem o základy křesťanské víry a prohloubení znalostí katechismu.

ŽIVÝ RŮŽENEC

V březnu se v naší farnosti zahájila modlitba živého růžence, přidat se mohou další zájemci. Kdo se přihlásí (přihlášky jsou v kostele a na faře), zavazuje se k modlitbě 1 konkrétního desátku růžence denně. Další podrobnosti sdělíme osobně nebo emailem na základě odevzdané přihlášky. Ovoce modlitby je víra.

ZVEME MLÁDEŽ, DĚTI A MUŽE K HRÁNÍ A ZPÍVÁNÍ

Hledáme děti i mladé, kteří rádi zpívají nebo hrají na některý hudební nástroj, k zapojení do hudebních skupinek ve farnosti. Vrchlabský chrámový sbor hledá muže, kteří by se rádi zapojili do zpěvu. Zájemci, hlaste se na faře, těšíme se na Vás!

Kontakt: Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, tel.: 499 422 899, 731 645 349; e-mail: kancelar@farnostvr.info, www.vikariatjilemnice.cz

At' to zažíváme popáté nebo posté, neherme za samozřejmost, že každé jaro začne proudit nový život. Vojtěch Kodet

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KARLA HALÍŘE VRCHLABÍ
srdečně zve na koncert profesorů Pražské konzervatoře



Jan Ostrý flétna
Silvie Ježková klavír

čtvrtek 20. dubna | 18:00
SAL A1 ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí

BESEDA O MISIÍCH V UGANDĚ

katolická fara Vrchlabí

čtvrtek 6. dubna 2017 od 19:00

VIDEOPROJEKCE

BOHATÉ ZKUŠENOSTI Z MISIJNÍ PRÁCE

P. Jiří Šlégr, který v rámci misijní činnosti navštívil např. Papuu-Novou Guineu, Zambii, Indii, Bangladéš, Mexiko, Surinam a Ugandu, představí život domorodců, situaci místních **bohoslovců** a možnosti naší pomoci.

Přijďte nahlédnout
nejen do **Afriky!**



Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287,
543 01 Vrchlabí 1, tel.: 499 422 899, 731 645 349,
kancelar@farnostvr.info, www.vikariatjilemnice.cz



KONCERT

~na závěr~

AKORDEONOVÉ DÍLNÍČKY 2017

neděle 2.4.2017 | 17:00 | Sál A1 ZUŠ Karla Halíře



KONCERT

~žáků~

středa 5.4.2017 | 18:00 | Sál A1 ZUŠ Karla Halíře



NSYS

Váš poskytovatel
internetového připojení

zákaznická linka

☎ 498 100 100

aktivace
od 1 Kč

**Nejrychlejší internet
pro vaši domácnost**



Optické připojení

Bezdrátové připojení

S SPRINT 25

Download: 25Mb/s
Upload: 25Mb/s

362 Kč/měsíc

S SPRINT 50

Download: 50Mb/s
Upload: 50Mb/s

508 Kč/měsíc

E EXPRESS

Download: 25Mb/s
Upload: 5Mb/s

362 Kč/měsíc

E EXPRESS+

Download: 40Mb/s
Upload: 10Mb/s

508 Kč/měsíc



Doporuč známého a surfuj zadarmo!

Více o nabídce DOPORUČ A ZÍSKEJ naleznete na www.nsys.cz

Objednávejte na lince **498 100 100**
nebo na **www.nsys.cz**

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH

Harmony Club Hotel Bedřichov 106, Špindlerův Mlýn
přijme do pracovního poměru:

RECEPČNÍ/HO se znalostí němčiny,
část. AJ, práce dle harmonogramu, 12 hod. směny
denní/noční, příjemné vystupování, spolehlivost

- dále **PROVOZNÍ/-HO HOTELU** - praxe v oboru vítána, řídicí
schopnosti, jazykové znalosti, flexibilita, 12 hod. směny

- na úsek údržby přijmeme **PROVOZNÍHO ELEKTRIKÁŘE**
vyučeného v oboru s praxí, platné osvědčení č. 50/1978 Sb.,
práce dle harmonogramu, 12 hod. směny.

Nástup a mzda dohodou.

Info osobně na hotelu nebo tel. 499 469 550

Email: alena.dankova@harmonyclub.cz

Alergologická ordinace

MUDr. Alexandr Stehlík, Krkonošská 157, Vrchlabí
Ordinační hodiny:

PO 8.00 – 16.00

ÚT 7.00 – 12.00 13.00 – 16.00

ČT 7.00 – 14.00 v ostatních dnech dle domluvy

Máme smlouvu se všemi zdravotními pojišťovnami
kromě VZP. Nové pacienty přijímáme.

Lze i bez doporučení. Tel.: 499 421 246

KARATISTÉ ZAHÁJILI NOVOU SOUTĚŽNÍ SEZONU

První soutěž nové sezony vrchlabští karatisté již tradičně absolvovali v téměř domácím prostředí v nedalekém Trutnově.

Velká cena Trutnova je zároveň prvním kolem soutěže o Pohár Královéhradeckého kraje, takže bodový zisk z těchto závodů naznačí možné budoucí ambice na celkové vítězství. Letos to měli naši ostřílení závodníci z řad žactva o něco náročnější než vloni, protože většina z nich startovala v „ostaršených“ věkových kategoriích. Navíc se sjela velmi slušná konkurence z ČR i Polska, takže byla možnost vyzkoušet aktuální formu a zjistit případné potřebné změny v tréninkové přípravě v nové věkové kategorii.

Přestože se určité rezervy projevily, většina našich zkušených závodníků se na medaile a body dostala.

umístění	jméno	soutěžní kategorie
2. místo	Beata Reguliová	kumite st. žákyně – 42 kg
3. místo	Filip Exnar Filip Jáchym Roman Šantroch Nikol Šídová	kumite dorostenci (14-15) – 52 kg kumite dorostenci (14-15) – 70 kg kumite junioři (16-17) – 61 kg kumite st. žákyně – 42 kg
5. místo	Ondřej Havlíček	kumite dorostenci (14-15) -70 kg

Na soutěži se zároveň slavnostně vyhlašovaly celkové výsledky Poháru Královéhradeckého kraje za rok 2016. Zde se hodnotí i komplexnost závodníka, tedy sčítají se umístění za soutěžní kategorie kata i kumite (zde navíc ještě bez rozdílu hmotnostních kategorií). Naši závodníci se v krajském poháru dokázali výrazně prosadit.

Radek Antoš

Věková kategorie	Celkové umístění v krajském poháru
Mladší žákyně 10-11 let	1.místo – Beata Reguliová
Mladší žákyně 12-13 let	1.místo – Nikol Šídová
Starší žáci 12-13 let	1.místo – Filip Exnar 2.místo – Ondřej Havlíček 7.místo – Daniel Hnyk
Dorost	8.místo – Filip Jáchym
Junioři	4.místo – Maroš Taran 6.místo – Roman Šantroch
Juniorky	2.místo – Monika Sedláčková



- ZAHRADA
- HOBBY
- DĚTSKÝ DEN

28. – 29. dubna

Společenské centrum UFFO

TRUTNOV

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.



Omnis Olomouc, a.s., Horní lán 10a, 779 00 Olomouc, www.omnis.cz
tel.: 588 881 432, mobil: 608 968 158, nevtipilova@omnis.cz

Seznam oceněných sportovců města Vrchlabí za rok 2016

Kategorie dospělí: navrženo celkem 13 sportovců

Nejlepší sportovec: Charvátová Lucie (biatlon), Krčmář Michal (biatlon)

Další nominovaní:

Erbanová Karolína	(rychlolobruslení)
Samková Eva	(snowboardcross)
Grohová Karolína	(běžecké lyžování)
Máka Daniel	(běžecké lyžování)
Randáková Helena	(LOB)
Kuh Vojtěch	(snowboarding)
Fejfar Ondřej	(skyrunning, atletika, běh)
Václavík Lukáš	(sjezdové lyžování)

Kategorie mládež: navrženo celkem 36 sportovců

Nejlepší sportovec mládeže: Hančová Petra (OB, LOB)

Další nominovaní:

Bubáková Nikola	(sjezdové lyžování)
Půlpánová Magdaléna	(sjezdové lyžování)
Kondělková Leontýna	(sjezdové lyžování)
Rychlovský Jakub	(lední hokej)
Mázl Ondřej	(horolezectví)
Pilná Barbora	(MTBO)
Matoušová Kateřina	(LO)
Hák Petr	(běžecké lyžování, biatlon)
Waněk Hubert	(běžecké lyžování, biatlon)
Kulhánková Anna	(běžecké lyžování, biatlon)
Matoušová Gabriela	(běžecké lyžování, biatlon)
Kulhánek Lukáš	(běžecké lyžování, biatlon)
Rygl David	(severská kombinace)
Reguliová Beáta	(karate)
Exnar Filip	(karate)
Stránský Ondřej	(kuželky)
Pakostová Martina	(fotbal)
Riegr Marek	(cyklistika MTB)
Kunčík Matěj	(cyklistika MTB)
Kalenská Gabriela	(sportovní gymnastika)
Lustyková Viktorie	(sportovní gymnastika)
Jedlička Marián	(sportovní gymnastika)
Černá Monika	(volejbal)
Bílek Vojtěch	(pétanque)
Středová Kateřina	(střelba)
Hudrlík Jakub	(Rugby league)

Kategorie Masters: navrženi 4 sportovci

Nejlepší Masters: Blanka Paulů (běh)

Kategorie kolektivů: navrženo celkem 7 kolektivů

Nejlepší kolektiv: Družstvo starších žáků (fotbal)

Další nominovaní:

Družstvo 3. tříd HC Stadion Vrchlabí (hokej)

1. KPK Vrchlabí (pétanque)

Družstvo staršího žactva (běžecké lyžování)

Kategorie trenér: navrženo celkem 10 trenérů

Nejlepší trenéři: Suk Aleš (běžecké lyžování, příprava talentů)

Grohová Jaroslava (skyrunning, atletika)

Trýznová Jana (SPV, celoživotní práce s dětmi)

Kategorie hendikepovaných sportovců:

Zach Martin (hod kuželkou)

Rylich Tomáš (stolní tenis)

Zpracovala: Albrechtová Renata

Škodovka proškola učitele technických oborů z Vrchlabí

V úterý 28. února uspořádala ŠKODA AUTO školení pro učitele technických oborů z Vrchlabí. Cílem akce bylo posílit spolupráci s místními školami a zacílit výuku techniky ve Vrchlabí směrem k činnostem, které absolventi mohou uplatnit právě ve výrobě převodovek DQ 200 ve Vrchlabí.

Školení učitelů technických oborů v tréninkovém centru ŠKODA AUTO ve Vrchlabí absolvovalo celkem deset fyzikářů z partnerských škol. „Učitelům jsme ukázali prů-

běh základního tréninku pro nově nastupující zaměstnance, který obsahuje měření různými měřidly, jako jsou mikrometr nebo dutinoměry. Učitele pak zejména zajímaly stroje a nástroje používané ve výrobě převodovky DQ 200 a možnosti uplatnění pro absolventy.

Vrchlabský závod ŠKODA AUTO pravidelně spolupracuje s místním gymnáziem, odborným učilištěm a základní školou na Liščíh kopci a náměstí Míru. Žáci a studenti z těchto institucí navštěvují výrobu i tréninkové centrum, kde pro ně připravujeme programy přizpůsobené jejich věku, schopnostem a dovednostem.

Spolupráce se vzdělávacími institucemi funguje na více úrovních. Školy mohou žá-

dat a pravidelně žádají ŠKODA AUTO o granty a příspěvky na technické vzdělávání. Na vrchlabské školy se tak stále více dostávají robotické stavebnice. Výjimkou nejsou ani mateřské školy, kde podporujeme dílny a 3D stavebnice.

V budoucnu by měli mít žáci učiliště také možnost praxí přímo ve výrobě.

Hana Veselá



DIAKONIE STŘEDISKO SVĚTLO VŠECHNO JEDNOU KONČÍ...

**aneb PODĚKOVÁNÍ VŠEM
„VÍČKOSBĚRAČŮM“ ZA ZAPOJENÍ DO SBĚRU
VÍČEK PRO TOMÁŠKA KANINSKÉHO**

Milí spoluobčané,

Ke dni 1. 4. 2017 (opravdu to není apríl ☺) jsme ukončili sběr víček pro našeho syna Tomáška Kaninského, který se narodil se zdravotním postižením. Cílem sbírání víček bylo získat alespoň část finančních prostředků

na nákladnou bezbariérovou výstavbu dětského pokoje a koupelny pro Tomáška.

Chtěla jsem Vám všem opravdu upřímně poděkovat za to, že místo toho, aby víčka končila v odpadkových koších, jste s ochotou sbírali a odevzdávali víčka ve sběrných místech (např. RTIC, Billa, Diakonie ČCE středisko Světlo Vrchlabí atd.). Právě díky vám všem, kteří jste nás takto podporovali, se nám dařilo postupně zrealizovat plánovanou výstavbu, která již byla opravdu nevyhnutelná. Pro představu všech, kteří se do sběru víček zapojili (případně i ostatních, které by tato „akce“ zajímala), máme v plánu umístit aktuální fotografie z průběhu stavebních

úprav na Tomáškovy webové stránky: www.tomasekkaninsky.webnode.cz.

Ještě jednou děkujeme všem, kterým naše situace nebyla lhostejná a podporovali nás.

Rodina Kaninských
se synem Tomáškem z Chotěvíc



OSOBNÍ ASISTENCE

Jsme sociální služba a v regionu Vrchlabí poskytujeme osobní asistenci (OA) už od roku 2013. Nabízíme pomoc a podporu osobám, které potřebují pomoc druhého člověka při zajišťování svých základních potřeb, aby mohly zůstat ve svých domácnostech a žít dosavadním způsobem, pokud na to jejich rodina a jiné zdroje z okolí nestačí.

Naše asistentky dojíždějí za klienty do jejich domácností. Službu poskytujeme denně včetně víkendů a svátků od 7:00 do 20:00 hodin a zatím máme ještě volnou kapacitu. Podle zákona o sociálních službách se klient podílí na úhradě služby. Cena je 120 Kč za první hodinu, každá další hodina je 100 Kč (další

informace viz www.vrchlabi.diakonie.cz). V roce 2016 využilo naši službu celkem 37 klientů a počet asistenčních hodin se oproti loňsku navýšil o 500 hodin. Službu nejvíce vyhledávali lidé a jejich rodiny v případě, kdy už člověk nemohl zůstat doma sám bez pomoci, rodinní příslušníci docházeli do zaměstnání a v pobytových službách nebylo volné místo. Seniori tvořili 80 % klientů OA. Služba ale pomáhala také v jiných případech – například když někdo pečoval o člověka 24 hodin a profesionální pomoc mu pomohla odlehčit dlouhodobou zátěž. Také když člověk bývá doma převážně sám a nemá si s kým popovídat, když se nedostane do města, aby si vyřídil osobní záležitosti nebo pořídil nákup. Služba pomáhala také dvěma dětem se zdravotním postiže-

ním, kterým poskytovala pravidelný doprovod při procházkách venku.

V dotazníkovém šetření uváděli klienti jako nejčastější důvod využívání naší pomoci to, že jim OA pomáhá zůstat v domácím prostředí. Asistenci pod hlavičkou Diakonie ČCE – Středisko Světlo ve Vrchlabí by doporučili známému všichni dotazovaní a se službou jsou spokojeni v průměru na 94%. Za toto vše našim klientům děkujeme a děkujeme také MÚ Vrchlabí, který je jedním z těch, kteří se finančně podílejí na tom, aby služba OA mohla fungovat.

Iveta Palmová, vedoucí OA
mobil: 739 244 667
palmova.svetlo@diakonie.cz

Canisterapie

21. 2. 2017 proběhla v Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí na Pracovišti rané péče canisterapie pro klientské rodiny rané péče pod vedením Ing. Vladimíry Kasalové ze společnosti Aura canis. Děti se seznámily s Baryčkem – labradorským retrieverem, měly možnost si vyzkoušet, jak o Baryčka pečovat – kartáčovat ho, čistit mu zuby, vodit

ho na procházku, dát mu pamlsek, naučit ho poslechnout příkazům – sedni, lehní, přines... Pro některé děti bylo velkým zážitkem se jen Baryčkovi dívat do očí nebo si ho pohladit. Canisterapie je podpůrná metoda, která je součástí ucelené péče nejen o děti se zdravotním postižením. Cílová skupina je velmi široká. Při našem setkání byla canisterapie přínosem i pro sourozence. Tato metoda využívá pozitivního působení psa na zdraví

člověka a zlepšuje kvalitu života. Působí různou mírou zastoupení v celé řadě oblastí, které pečují o lidské zdraví (psychické, fyzické i sociální).

Mgr. Blanka Hrdová



Rozpočet města Vrchlabí na rok 2017

8. března byl na 13. zasedání zastupitelstva města projednáván a schvalován rozpočet na rok 2017. Mrzí mne, že rozpočet projednali zastupitelé za účasti jen několika občanů – letos jsme byli čtyři. Rozpočet patří mezi hlavní dokumenty města, vytyčuje priority většiny stávajících zastupitelů. Určuje jaké finanční prostředky budou věnovány na školství, investice, sport či kulturu, nepřímo ovlivňuje ceny za odpad, ceny vodného i stočného atd. Projednávání a schvalování rozpočtu bylo hlasováním ukončeno již po

asi 1 hodině, když jeden ze zastupitelů prohlásil, že je zbytečné projednávat opravy povrchů silnic a chodníků konkrétních ulic. I letos jsem na jednání zastupitelstva připomenul zadlužení města, díky kterému nebude hospodaření v našem městě snadné. Dluhy budou tížit občany i vedení města ještě po dobu 21 let. Na začátku roku 2013 činila nesplacená částka ze všech městských úvěrů po připočtení předpokládaných úroků v příštích 25 letech 508 milionů Kč. Na začátku letošního roku dlužíme cca 375 milionů Kč a ty budeme splácet až do roku 2037. Letos zaplatíme jen na úrocích 14,950 milionů Kč. Splátka dluhu má být v tomto roce 14,500 milionů Kč. Letos tedy splatíme z našeho dluhu 29,500 milionu Kč. Je to desetina celkového městského rozpočtu, poměrně obrovská částka.

Nakonec i Vy se můžete na rozpočet podívat, je zveřejněn na stránkách našeho města. Rozpočet má zásadní vliv na to, co se u nás ve městě děje či neděje. I Vy jste měli možnost skladbu rozpočtu ovlivnit – třeba pro Váš spolek, sportovní oddíl, neziskovou organizaci, investiční akci, opravu silnice či chodníku atd.

Dle mého názoru je škoda, že zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti z 17. 1. 2017, který zpracovává příslušný předpis Evropské unie a zabývá se dlouhodobě udržitelným stavem veřejných financí, bude snad platit až nyní.

Ing. Josef Krejčí

VÍTÁME JARO V KOPRETINĚ

Jsme opět tu. Měsíc březen jsme naplnili přednáškami a programem pro všechny. Stěžejní událostí byla **jarní BURZA dětského oblečení a vybavení**. Nakoupit jste moh-



li spoustu krásných věcí – oblečení, boty, sportovní vybavení... Návštěvníci odcházeli s plnou náručí a úsměvem na rtech. Tímto chceme poděkovat všem, kteří nám pomá-

hali, i těm, kteří nám projevili důvěru a své věci naším prostřednictvím prodali. Další burza nás čeká opět na podzim.

Co pro vás chystáme na duben? Kromě pravidelných předporodních kurzů a pondělního cvičení pro těhotné a maminky po porodu můžete nyní v Kopretině navštívit také **NALADĚNÍ NA POROD: Prožitkové odpoledne pro těhotné ženy**. Odpoledne s porodní asistentkou Martinou Suchardovou a doulou Monikou A. Kašparovou se koná pravidelně 1x za měsíc. Nejbližší termín je 13. dubna od 16:30 do 19 hod.

Opět jsme pozvali Ing. Hanu Špačkovou, která se více než 13 let věnuje výzkumu, vývoji a hodnocení léčiv. Své poznatky a informace vám předá 18. dubna od 15 hod. v rámci přednášky **OČKOVÁNÍ V SOUVISLOSTECH**. Přednáška je určena rodičům (i těm budoucím), prarodičům, pediatrům a dalším zájemcům, kteří chtějí o očkování získat co nejvíce informací. Sama lektorka zastává názor, že dobré porozumění fyziologickému vývoji dětí navede rodiče na správná roz-

hodnutí ohledně očkování. Přednáška není PRO ani PROTI očkování. Kapacita je omezena, proto si zajistěte vstupenky v předprodeji v rodinném centru co nejdříve.

V rámci **HAJÁNKU** se můžete těšit na povídání s fyzioterapeutkou Markétou Kubátovou o vhodné obuvi pro první krůčky i zdatné chodce. Opět mezi nás zavítá dětská fyzioterapeutka Eva Vízková, tentokrát s přednáškou o motorickém vývoji s praktickými ukázkami. Čím se řídit při nakupování potravin, čtení etiket a jaké jsou vhodné potraviny pro děti? O tom všem nám bude 24. dubna povídat specialistka na výživu Hana Lorenzová.

S dětmi můžete navštívit dopolední **KROUŽKY** muzicírování (úterý), tvoření (středa) a cvičení (čtvrtek). V dubnu bude převládat téma jara a Velikonoc. Začínáme vždy v 10 hod.

Celý tým vám přeje krásné jarní svátky a brzy nashledanou, Pavlína Mišutová

OKÉNKO ZAHŘÁDKÁŘE

Dne 25. 2. 2017 se konala výroční členská schůze volených delegátů ZO ČZS Slunečná Vrchlabí v Divadelním klubu. Předseda ZO Mgr. Mikolášek seznámil přítomné s činností ZO za rok 2016, výhledem na rok 2017 a novým osadním řádem. Schůze se také zúčastnil starosta města Vrchlabí Ing. Jan Sobotka a předseda Územního sdružení ČZS Trutnov Jan Poláček, DiS.

Kromě hlavního programu došlo i k tradičnímu vyhodnocení nejlepších zahrádek a vyznamenání zasloužilých zahrádkářů za rok 2016.



Okrasná zahrádka:

Prošvic Zdeněk, Šrámek Miloš, Pavelková Petra, Matěásková Stanislava, Mořovský Dušan.

Užitková zahrádka:

Tomíček Radek, Čivrná Věra, Rozsypal Vladislav, Soukupová Otýlie, Pelčarská Jiřina.

Čestné uznání od ZO Slunečná Vrchlabí: Kořtherová Svata, za vzorné vedení kroniky.

Čestné uznání od Územní rady Trutnov: Novák Jiří, Svoboda Jaroslav za dlouholetou práci ve výboru.

Ocenění od Republikové rady Praha: Hron Jaroslav získal bronzovou medaili za rozvoj zahrádkářství.

Všem oceněným gratulujeme!

Mgr. Zdeněk Mikolášek
Předseda ZO ČZS Slunečná Vrchlabí

ZUBAŘI – DUBEN ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI OKRESU TRUTNOV NA ROK 2017
(více informací: <http://www.hmc.cz>) oblast Vrchlabí, ordinace hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hod.

1. 4. a 2. 4.	MUDr. Miroslav Roháč	Labská 383, Hostinné	499 524 357
8. 4. a 9. 4.	MUDr. Jitka Krejčová	Jihoslovanská 420, Vrchlabí	499 422 050
14. 4.	MUDr. Dana Kubátová	Krkonošská 229, Vrchlabí	499 423 160
15. a 16. 4.	MUDr. Magdalena Pohořelá	Krkonošská 144, Vrchlabí	499 692 636
17. 4.	MUDr. Miroslava Petraková	Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí	499 421 407
22. 4. a 23. 4.	H.M.C. Vrchlabí, s. r. o.	Stomatol. centrum, Slovanská 94, Vrchlabí	499 421 135
29. 4. a 30. 4.	D.A.H. stomatologie, s. r. o.	Poliklinika, B. Němcové 442, Hostinné	499 524 156
1. 5.	MUDr. Magdalena Pohořelá	Krkonošská 144, Vrchlabí	499 692 636

Král lidových písní z půvabného Podluží

Jožka Černý se narodil 14. března 1942 v Čejčích. Od svých čtyř let zpívá a byl dokonce v roce 1946 vybrán, aby zazpíval prezidentu E. Benešovi, který tehdy navštívil Hodonín, rodiště T. G. Masaryka.

Již jako osmnáctiletý vydal svůj první singl a s Brněnským rozhlasovým orchestrem lidových nástrojů (BROLNem) natočil více než 1200 písní. Některé písně se v jeho podání staly, dá se říci, legendami, jako Když sem šel z Hradiště, Za tú horú, Šohaju, šohaju a další. Později zpíval se slavnou dechovkou Moravanka pod vedením Jana Slabáka. Z té doby jsou nejznámější písně z jeho repertoáru, a to Nedaleko od Trenčína, Břeclavská kasárna a jiné. Jan Slabák tuto známou kapelu založil již v roce 1971 (v loňském roce kapela oslavila tedy 45. výročí) a zaměřoval se nejenom na dechovku, ale zahraje rovněž jazz a swing.

Jožka Černý též nazpíval spolu s Ivetou Dufkovou některé operetní melodie, zařazené do CD názvu Slavné duety z operety. Na kompaktním disku zazněla kupř. Indiánská píseň lásky z Frimlovy operety Rose Marie, jakož i duet z operety Paganini Franze Lehára a Píseň o Vilje z Veselé vdovy téhož autora. Zaměřil se dokonce i na klasické árie, například Ave Maria jak od J. S. Bacha, i od F. Schuberta, tak i na slavné melodie Verdiho a Chopina. Nahrál rovněž české národní písně s orchestrem Václava Hybše na desce Lásko, Bože, lásko a v repertoáru má i písně Karla Hašlera.

Před několika lety jsem navštívil koncert Jožky Černého v Nové Pace. Po skončení jsem se u něj zastavil v šatně, aby mně podepsal program a když se dozvěděl, že jsem sborový zpěvák, tak souhlasil s tím, abychom si společně zanotovali lidovou Bude večer. My jsme ji tehdy měli na repertoáru v SPS Foerster Jičín v úpravě Zbyňka Mrkose, takže jsem snad mnoho nepokazil. Ačkoliv měl dlouhou cestu do Břeclavi, zachoval se

velmi přátelsky.

V loňském roce zemřela jeho sestra Květa Nešporová ve věku nedožitých 86 let. Byla výraznou osobou hudebního folkloru na Podluží. Měla absolutní sluch, zpívala jazz, dechovku i lidové písně, účinkovala v Orchestru Gustava Broma a též v BROLNu. Často vystupovala spolu s Boženou Šebetovskou a Jožkou Severinem. Byla členkou Břeclavanu, jednoho z nejstarších folklorních souborů.

Jožku Černého milují posluchači v celé naší republice. S lidovou písničkou procestoval kus světa. Je nositelem šesti platinových a sedmi zlatých desek. Z jeho okolí se traduje věta: „Každý sme nějaký, Jožka je Černý“. Zpěvák vystoupil v únoru na XXIV. ročníku Žižkovského masopustu spolu s Cimbálovou muzikou Gracie v paláci Akropolis. Právem o něm můžeme říkat, že zpívá srdcem a předává melodie z generace na generaci.

Miloslav Samek

ScénA – čtvrtletník otevřený kultuře Vrchlabska

Vydává SŮVA (Spolek umělců vrchlabské alternativy)

První číslo zbrusu nového kulturního periodika je v oběhu (č. 1/ březen – květen 2017)

Dočtete se o uplynulých i nadcházejících akcích SŮVY, zjistíte několik zajímavostí z historie i současnosti našeho města, dozvíte se množství tipů na kulturní akce (nejen) v okolí, které prostě musíte navštívit, seznámíte se s uměleckou tvorbou studentů Gymnázia Vrchlabí, a mnohé další...

ScénA v prodeji (za 20 Kč) v trafice „U Růžičků“, v Informačním centru v budově radnice a v Leoptic Music Shopu.



PÁLENÍ ČARODĚJNIC



PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ

Pro veřejnost

Sbor dobrovolných hasičů Vrchlabí 3

vás srdečně zve

30. 4. 2017 od 17 hod.

místo konání: hasičská zbrojnice v Podhůří - Vrchlabí 3

program:

* zapálení hranice s čarodějnicí (18hod.)

* malý lampionový průvod

* drobná odměna za příchod v masce

co si vzít s sebou:

* masky, košťata a jiné nástroje

* lampiony

* buřty a chleba pro případný hlad

* dobrou náladu

nealkoholické a alkoholické nápoje zajištěny

Srdečně zveme všechny tanečnice a tanečníky na oslavu, protože...



V sobotu 13. května 2017

V divadelním klubu ve Vrchlabí

Oslavu zahájíme společným tréninkem

(kdy a kde se dozvíte včas ;)

a dále si zavzpomínáme a zasmějeme u občerstvení.

Těšíme se na Vás ;)

Pjér La Šéz: O čem sní muži a o čem sní ženy

Ženy a muži představují dva odlišné světy, které se spolu často velmi obtížně dorozumívají. Zkusme se podívat, jak se změní náš úhel pohledu, když si přiblížíme základní odlišnosti mužského a ženského vědomí a také nevědomí. Pomůže nám to k lepšímu dorozumění?

Beseda s Pjérem La Šézem, psychoterapeutem, hercem a společníkem Jaroslava Duška, muzikantem, spisovatelem... Pjér la Šéz působí s Jaroslavem Duškem v divadle Vizita a v představeních Čtyři dohody a Pátá dohoda. S Ivetou Duškovou a Petrou Bílkovou účinkuje v představení Škola Malého stromu.

Provozuje také soukromou psychoterapeutickou praxi, ve které doprovází své klienty na jejich cestě při hledání a realizaci osobní svobody.

2. května (út) KD Střelnice – velký sál, 18:00 – 20:00

Vstup: 250 Kč v předprodeji / 300,- na místě

OBČANSKÁ PORADNA ve VRCHLABÍ



Poskytuje ZDARMA poradenství lidem v obtížné sociální situaci, zejména v těchto oblastech:

- dluhová problematika (např. oddlužení)
- bydlení
- pracovní právní problematika a další...

Kde nás najdete:

v prostorách Centra psychologické podpory
Komenského 1248, 543 01 Vrchlabí

tel.: 731 598 850, 739 685 113

Úřední hodiny:

Úterý: 12:30 – 16:30

poradna.dvur@charitadk.cz



HALÍŘ TRIO

V minulých dnech se ve velkém sále Kulturního domu Střelnice Vrchlabí uskutečnil koncert klasické hudby. V zaplněném sále se publiku představilo Halíř trio s hostem Jaroslavem Meluzínem - viola. Trio hrálo ve složení: Eduardo García Salas – housle, Jana Podolská – violoncello, Václav Mácha – klavír. Koncert to byl po všech stránkách jedinečný a nezapomenutelný a nasmírně oslovil mladé i starší publikum precizní technickou hrou i souhrou s hlubokým niterným prožíváním.

Eduardo García Salas mimo rozsáhlou koncertní činnost úspěšně věnuje badatelské činnosti o životě Karla Halíře a píše o něm jako o jednom z nejslavnějších houslistů všech dob, který se narodil v bráně Krkonoš, ve Vrchlabí a na kterého se skoro zapomnělo. Těměř vždy do programu zařazuje nějakou skladbu, která má spojitost s Karlem Halířem. Stalo se tak i tentokrát. Po krásné skladbě Felixe Mendelssohna Klavírní Trio c moll, op. 66 zaznělo dílo Klavírní kvartet c moll, op. 13 od Richarda Strausse. Karel Halíř premiéroval právě tento kvartet ve Weimaru 8. prosince 1885 spolu s jeho autorem u klavíru.

Ještě připomenu pár zajímavostí ze soukromí Karla Halíře, které částečně odtajňuje jeho příbuzná, paní Justina Schreiberová.

Z období svého pobytu ve Weimaru se Karel Halíř znal se skladatelem a kapelníkem Berlínské Dvorní Opery Richardem Straussem. Moje babička vzpomínala, že Strauss na Vánoce dirigoval Wagnerovu operu Mistři pěvci Norimberští rychleji než jindy, protože byl pozván k Halířům na pečenou husu. Kromě své požehnané chuti k jídlu se můj pradědeček vyznačoval zvláštním smyslem pro humor. Jestliže obě děti, Evička a Walter, tedy moje babička a její bratr, tropili hluk, povykovali nebo vrzali židlemi, nikdy nehuboval, nanejvýš říkal s posměchem „dejte si pozor, aby tohle neslyšel Richard, nebo to použije ve své příští symfonii.“ Přičemž narážel na moderní symfonickou báseň „Domestica“, kterou Richard Strauss právě dokončil.

Otto Singer



Kam kráčíš Česko, kam kráčíš Evropo?

Prof. Komárek je význačná osobnost s širokými znalostmi v oboru biologie, filozofie a je zároveň i spisovatelem. Na Karlově univerzitě v Praze je profesorem filozofie a dějiny přírodních věd. Za esejistiku obdržel Cenu Toma Stopparda.

Na Střelnici se hovořilo o Evropě a jejím dalším směřování, o lidských právech, ale i o ochraně přírody, o poválečné historii i potřebě rodit nové Evropany, nebo se smířit s přílivem imigrantů, kteří pak jediní mohou zastavit vymírání starého kontinentu.

Do rozhovoru v kavárně Střelnice se také aktivně vložila přibližně dvacítkou diskutujících z řad občanů našeho města.

Ředitel Kulturního domu Střelnice Vladimír Jindra při rozhovoru s prof. Stanislavem Komárkem na téma Kam kráčíš Česko, kam kráčíš Evropo?

Otto Singer



**KRKONOŠTÍ PRÁTELÉ JEDNÉ STOPY
ZVOU NA TRADIČNÍ**

14.

MOTORKÁŘSKÉ POŽEHNÁNÍ

SOBOTA 6. 5. 2017 / VRCHLABÍ NÁMĚSTÍ

PROGRAM

- 9⁰⁰** Sraz na náměstí
- 11⁰⁰** Hraje ALIBI ROCK
- 11¹⁵** Uvítání starostou města
- 11¹⁵** Přijďte a vyhrajte pěkné ceny v tombole
- 12⁰⁰** Motorkářské požehnání v kostele sv. Vavřince
- 13⁰⁰** Ukončení požehnání na náměstí a spanilá jízda směr Benecko

Srdcem i rozumem



Moderuje
Petr Ticháček
Vstup zdarma



www.srdcemirozumem.cz

Jak nakládat s odpady podle značek na obalech



Značka přeškrtnuté popelnice říká: **nepatří do popelnice**. Označují se tak zejména elektrozařízení a baterie. **Dosloužilé výrobky s tímto kódem odevzdávejte ve sběrném dvoře.**



Grafické symboly nebezpečných vlastností říkají: **nepatří do popelnice**. Označují se tak zejména obaly od barev a chemikálií. **Tyto odpady odevzdávejte ve sběrném dvoře.**



Značka panáčka vhažujícího do koše říká: **nehazujte do popelnice, ale do příslušné nádoby na odpad.**

Tyto odpady odevzdávejte do nádob na tříděné odpady (papír, plast, sklo) podle druhu materiálu, který se označuje trojúhelníkem ze tří šipek v kombinaci s číslem nebo zkratkou

PAPÍR	PLASTY	SKLO	NAP. KARTONY
- noviny - reklamní letáky - kancelářský papír - časopisy a sešity - papírové obaly - krabice - lepenka a kartón PAP PAP PAP	- PET láhve - kelímky - igelitové tašky - folie a sáčky - plastové obaly - výrobky z plastu - polystyrén PET HDPE LDPE PP PS	- láhve od nápojů - skleněné nádoby - tabulové sklo GL GL GL	- nápojové kartony - TETRAPACK apod. C/PAP C/PAP
KOV., BATERIE A DALŠÍ ODPAD kovy, baterie, elektroodpad, nebezpečný odpad, nábytek a dřevo, podlahové krytiny (PVC a další), sanitární (porcelán), sušič, textil SPECIÁLNÍ KONTEJNERY, SBĚRNÉ DVORY FE ALU FOR			

Pozor na obaly od sušenek apod. tam se většinou jedná o plast ne o papír.

Pozor na tetrapacky = kompozitní obaly (obaly od mléka a džusů). To je obal složený z více materiálů, poznáme jej podle označení C pod trojúhelníkem.

V našem městě Vrchlabí je sbíráme do žlutých kontejnerů na plast.

elektro počítače internet

ATL Obchodní s.r.o.
Slovanská 90, Vrchlabí

+420 608 454 505 | +420 499 421 657

www.atlelektro.cz

info@atlelektro.cz

ATL elektro